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Hyrje  

 

1. Vizioni , Objektivat dhe strategjitë kyqe 
 
Raporti  Vjetor , është obligim i kompanisë dhe duhet punuar konform Ligjit Mbi 
Ndërmarrjet Publike , Kodit te Etikes si dhe Udhëzuesit  nga Njesia për Politika dhe 
Monitorim te Ndermarrjeve Publike , si ndihmesë në përgatitjen e Raportit Vjetor për 
tëgjithaKompanitëe ujëravenëRepublikëneKosovës, nëpërputhjemepraktikatmëtëmira 
ndërkombëtaredhekërkesatligjoredherregullativenë fuqinë RepublikëneKosovës. 
Suksesi në  veprimtarinë e kompanisë   varet nga pajtueshmëria me detyrimet ligjore  dhe 
rregullative,  me ndjeshmëri  për qështjet  lokale  dhe angazhim  që i jep kontribut  pozitiv në 
zhvillimin e qëndrueshëm  të  kompanisë . 
Prandaj, duke u bazuar në këtë detyrat dhe përgjejgësitë  janë të përcaktuara  brenda 
kornizës  që është  e vendosur  nga dy ligje më rëndësi të veçantë  për Ndërmarrjet Publike :  
 

 Ligjit nr. 06/L-016 për Shoqëritë Tregtare  
 Ligji nr.03/L-087 për Ndërmarrjet Publike dhe  

 Ligji nr.04/L-111 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit nr. 03/L-087 për 
Ndërmarrjet Publike. 

 
2. RAPORTI I  BORDIT TE DREJTOREVE 

 

2.1.AKTIVITETET DHE PERFORMANCA E NDËRMARRJES 

2.2.Aktivitetet kryesore të ndërmarra gjatë vitit 

2.3.Mbledhja e Përgjithshme Vjetore e Aksionarit  
 
 
Duke patur parasysh që mbledhja e Përgjithshme vjetore me Aksionarin është pjesa e 
mekanizmit zyrtar të qeverisjes korporative gjatë së cilës demonstrohet llogaridhënia për 
performancën e ndërmarrjes dhe rezultateve të vitit të mëparshëm kalendarik Bordi i 
Drejtorëve i KRU “Hidromorava”-sha me datë 17.Qershor.2019, ka mbajtur mbledhjen e 
përgjithshme vjetore me aksionarin në pajtim me nenin 179. të Ligjit mbi Shoqërit Tregtare 
nr. 06/L-016.Në këtë mbledhje kanë qenë prezentë z. Arianit Ibrahimi –Këshilltar i Ministrit të 
MZHE-së, z.Adem Ahmetaj dhe z. Fidaim Spahiu që të dyanalist për çështjet e Ndërmarrjeve 
Publike të Ujësjellësit, në NJPMNP-MZHE. 
Gjatë mbledhjes së përgjithshme me aksionarin janë shqyrtuar këto pika të rendit të ditës: 

a). Miratimi i procesverbalit të mbledhjes së përgjithshme vjetore me aksionarin të 
mbajtur më 13.06.2018. 
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b). Miratimi i Raportit të Auditorit për pasqyrat financiare të auditimit për vitin 2018 dhe 
letrës për menaxhmentin dërguar nga Auditori i jashtëm.  
c). Miratimi i Raportit Vjetor 2018; 
d). Performanca e Menaxhmentit të Kompanisë. 
e).Mundësia e ngritjes së kapaciteteve të ujit në regjionin e KRU “Hidromorava”-sha Gjilan 
 
2.4.Vendimet e Bordit të Drejorëve 
 
Vendimmarrja në Bord, gjithmonë është bërë  në mënyrë demokratike dhe të lirë duke e 
rrespektuar të drejtën e lirë dhe pa presione të  votimit dhe vendosjes me shumicën e votave 
të anëtarëve të Bordit. 
Duke u bazuar në këtë  Bordi i Drejtorëve gjatë periudhës raportueseka marrë këto vendime: 
 

 Vendimi: 1/2019 
- Miratimi i Raportit të parë (I) të Komisionit të Auditimit për vitin 2019, në mbledhjen e parë 
të Bordit të Drejtorëvetë mbajtur më 31.01.2019. 

 Vendimi : 2/2019 
- Miratimi i raportit të tremujorit të katërt (IV) për vitin 2018 të punës së Bordit të Drejtorëve 
dhe Ekzekutivit , në mbledhjen e Bordit të Drejtorëve të mbajtur më 31.01.2019, përmes 
postës elektronike. 

 Vendimi : 3/2019 
- Miratimi  i Rregullores për politikat dhe procedurat për menaxhimin e borxheve të KRU 
“Hidromorava”-sha Gjilan, në mbledhjen e  Bordit të Drejtorëve të mbajtur më 31.01.2019. 

 Vendimi:4/2019 
-Miratimi i Raportit Vjetor për vitin 2018 në KRU “Hidromorava”-sha Gjilan, në mbledhjen e 
Bordit të Drejtorëve të mbajtur më 07.03.2019. 

 Vendimi: 5/2019 
- Miratimi i raportit vjetor për kënaqëshmërinë e konsumatorëve për vitin 2018 në KRU 
“Hidromorava” sha Gjilan, në mbledhjen e Bordit të Drejtorëve të mbajtur më 29.Mars.2019. 

 Vendimi: 6/2019 
- Miratimi për vetë-vlerësimin e Bordit të Drejtorëve për vitin 2018, në mbledhjen e Bordit të  
Drejtorëve të mbajtur më 29.03.2019. 

 Vendimi :7/2019 
- Miratimi i Raportit të Komisionit të Auditimit për vitin 2019, në mbledhjen e Bordit të 
Drejtorëve të mbajtur më 07.05.2019. 

 Vendimi : 8/2019 
-Miratimi i tremujorit të parë për vitin 2019 të punës së Bordit të Drejtorëve dhe Ekzekutivit, 
në mbledhjen e Bordit të Drejtorëve të mbajtur më 31.05.2019. 
 

 Vendimi : 9/2019 
-Miratimi i pasqyrave financiare për vitin 2018, në mbledhjen e Bordit të Drejtorëve, të 
mbajtur më  31.05.2019. 
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 Vendimi : 10/2019 
-Miratimi i raportit të tretë të Komisionit të Auditimit për vitin 2019, në mbledhjen e Bordit 
të Drejtorëve të mbajtur më 06.08.2019. 

 Vendimi: 11/2019 
-Miratimi Për ndryshimin dhe plotësimin e Statutit të KRU”Hidromorava”sha Gjilan, në 
mbledhjen e Bordit të drejtorëve të  mbajtur më 06.08.2019. 

 Vendimi: 12/2019 
-Miratimi  i raportit të tremujorit të dytë për vitin 2019 të punës së Bordit të Drejtorëve dhe 
Ekzekutivit, në mbledhjen e Bordit të Drejtorëve të mbajtur më 27.08.2019. 

 Vendimi: 13/2019 
-Miratimi i Raportit të katërt të Komisionit të Auditimit për vitin 2019  në mbledhjen e Bordit 
të Drejtorëve të mbajtur më 30.10.2019. 

 Vendimi: 14/2019 
-Miratimi i Rregullores nr.6/2019 për ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores nr.01/2017, 
nr.03/2017,nr.04/2017 dhe nr.05/2017, për harmonizimin e shprehjeve të caktuara të 
përdorura në aktet nënligjore të ARRU-së për shërbimet e ujit dhe ofruesve të shërbimeve të 
ujit, përmes postës elektronike me datë 18.11.2019. 

 Vendimi :15/2019 
-Miratohet  Raporti i tremujorit të tretë për vitin 2019 të punës së Bordit të Drejtorëve dhe 
Ekzekutivit në mbledhjen e Bordit të Drejtorëve të mbajtur më 27.11.2019.   
 
 
2.5.Përmbushja e objektivave ligjore 

 

Me synim të përmbushjes së  objektivave  dhe politikave zhvillimore të vendosura nga 

aksionari, për të drejtuar kompaninë drejt suksesit , Bordi i Drejtorëve në mënyrë efikase dhe 

kolegiale si ekip në suaza të kornizës ligjore dhe rregullatore gjatë vitit 2019 ,ka përmbushur 

obligimet ligjore për raportime të rregullta  që burojnë  nga Ligji mbi Ndërmarrjet  publike. 

Raporti i  tre mujorit të Katërt i  vitit 2018 i punës së Bordit të Drejtorëve dhe Ekzekutivit 

është  aprovuar  në mbledhjen e Bordit të Drejtorëve  të mbajtur më 31.01..2019, me të cilin 

rast janë dhënë  shpjegimet  e  aktiviteteve të ndërmarrjes në fushën operacionale, 

aktivitetet investuese, arritjet e të gjitha departamenteve, njësive të biznesit dhe 

ndryshimet/zhvillimet në strukturën organizative, të dhënat operacionale, transaksionet e 

rëndësishme, pasqyra financiare tremujore krahasuar me vitin paraprak  dhe aktivitetin e 

zyrës ligjore dhe rastet e padive në gjykatë.  

 

Raporti vjetor  për vitin 2018është  miratuar nga Bordi i Drejtorëve  në mbledhjen e mbajtur 
më 07.03.2019,  në afatin e paraparë ligjor në përputhje me nenin 31 të Ligjit mbi 
Ndërmarrjet Publike, si raport  gjithë përfshirës  për aktivitetet  e kompanisë dhe 
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përformancën  përgjatë vitit  paraprak ,gjithashtu në të  janë dhënë  përmbledhje të 
arritjeve operacionale të kompanisë  për secilën njësi veçmas.Raporti Vjetor  ka siguruar  që 
me vlerësimet e ekuilibruara  dhe të kuptueshme  lidhur me përformancën e  Kompanisë   të 
paraqesë në fund të vitit gjithashtu edhe perspektivat e saja në të ardhmen . 
 
Raporti i  Tre mujorit të parë për vitin 2019i punës së Bordit të Drejtorëve dhe Ekzekutivit 
është  aprovuar  në mbledhjen e Bordit të Drejtorëve  të mbajtur më 31.05.2019, me të cilin 
rast janë dhënë  shpjegimet  e  aktiviteteve të ndërmarrjes në fushën operacionale, 
aktivitetet investuese, arritjet e të gjitha departamenteve, njësive të biznesit dhe 
ndryshimet/zhvillimet në strukturën organizative, të dhëna operacionale, transaksionet e 
rëndësishme, pasqyra financiare tremujore krahasuar me vitin paraprak  dhe aktivitetin e 
zyrës ligjore dhe rastet e padive në gjykatë.  
Auditimi i Pasqyrave Financiare- Auditimi i pasqyrave financiare per vitin 2018,është kryer 
nga  kompania audituese “Audit Group”-shpk –Prishtinë  dhe  konform kërkesave  të 
kontratës  auditimi ka përfunduar  sipas afatit të   paraparë ligjor.Duke u bazuar në këtë 
Bordi i Drejtorëve më  31.Maj 2019, ka miratuar  Raportin e auditorit të pavarur  dhe 
pasqyrat  e pregaditura  në përputhje me Standardet  Ndërkombëtare  të Raportimit  
Finansiar për  2018. 
Raporti i Auditorëve të pavarur për KRU “Hidromorava”Sh.A.Gjilan për vitin 2018, jep 
opinion  pa rezervë / të kualifikuar por me theksim të qështjeve. 
 
Baza për opinion e dhënë nga auditorët ” Sipas opinionit, pasqyrat financiare japin një 
pamje të vërtetë dhe të sinqertë të (ose paraqesin “në mënyrë të sinqertë, në të gjitha 
aspektet materiale”) gjendjen financiare të KRU “Hidromorava” më 31 Dhjetor 2018, të 
rezultatit të saj financiar dhe të flukseve të saj të parave për vitin e mbyllur në atë datë në 
përputhje me SKK, Ligjet e Kosovës dhe Standardet Ndërkombëtare si dhe me praktikat e 
mira” 
Raporti i  Tre mujorit të Dytë për vitin 2019 i punës së Bordit të Drejtorëve dhe Ekzekutivit 
është  aprovuar  në mbledhjen e Bordit të Drejtorëve  të mbajtur më 27.08.2019, si 
dheRaporti i  tre mujorit të Tretë  për vitin 2019 i punës së Bordit të Drejtorëve dhe 
Ekzekutivit që është aprovuar në mbledhjen e Bordit të Drejtorëve të mbajtur më 
27.11.2019,ku janë dhënë  shpjegimet  e  aktiviteteve të ndërmarrjes në fushën 
operacionale, aktivitetet investuese, arritjet e të gjitha departamenteve, njësive të biznesit 
dhe ndryshimet/zhvillimet në strukturën organizative, të dhëna operacionale, transaksionet 
e rëndësishme, pasqyra financiare tremujore krahasuar me vitin paraprak  dhe aktivitetin e 
zyrës ligjore dhe rastet e padive në gjykatë.  
Plani i Biznesit 2020-2022– nuk është  miratuar në afatin e paraparë ligjor nga Bordi i 
Drejtorëve konform dispozitave ligjore të Ligjit për ndërmarrjet Publike i cili është dashtë të 
dorëzohet deri më 30.10.2019 pranë Institucioneve përkatëse, për shkak se KRU 
“Hidromorava”-sha në Gjilan që nga muaji Qershor 2019,  është ballafaquar me 
mbizotërimin e thatësisë së gjatë në teren dhe me kërkesën e saj iu është drejtuar Autoritetit 
Rregullator për Shërbimet e Ujit dhe Njësisë për monitorim të Ndërmarrjeve Publike- pranë 
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Ministrisë së Zhvillimit Ekonomik për shtyerjen e dorëzimit të planit të biznesit 2020-2022 
për deri sa zgjatë situata e krijuar e thatësisë dhe konform Vendimit të Zyrës Rregullatore 
nr.599 të dt. 23.10.2019 kërkesa është aprovuar për shtyrje të dorëzimit të planit të biznesit. 
Pas shtyrjes së dorëzimit të planit  të biznesit 2020-2022 Bordi i drejtorëve i KRU 
“Hidromorava”-sha në Gjilan, në mbledhjen e saj të mbajtur më 04.02.2020 ka miratuar 
planin e biznesit 2020-2022 që paraqet objektiva të kjarta dhe është një dokument 
përmbledhës i përbërë nga tri njësitë e biznesit me argumentimet përkatëse. 
 
Shënim: Raporti Vjetor dhe  Raportet tre-mujore  në formë  të informatës i janë dërguar 
edhe kryetarëve të Komunës së Gjilanit,Kamenicës dhe Vitisë , pasi që në këto komuna  
kompania jonë ushtron  veprimtarinë  e saj  dhe e tërë kjo  konform nenit 31. paragrafi 6.të 
Ligjit nr.04/L-111 për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit bazik nr.03/L-087 për Ndërmarrjet 
Publike. 
 
2.6.Ngjarjet të cilat  ndikojnë në të ardhmën e ndërrmarjes  

Ajo që është më e rëndësishme për të ardhmen e ndërmarrjes aktualisht është që, 
ndërmarrja të vazhdojë të monitorohet nga qendra përmes Bordit të Drejtorëve për të 
vazhduar një qeverisje e mirë . Kjo nënkupton një kontinuitet në qeverisje me së paku 50% të 
stafit menaxhues të tanishëm , sepse mendojmë që është arritur një performancë pozitive në 
krahasim me vitet e mëhershme , por gjithmonë duke ditur që nuk ka vënd për vetëkënaqësi 
në këtë drejtim. 

2.7. Një pasqyrë e të priturave për vitin e ardhshëm 
 

a) Shtimi i kapaciteteve të ujit  

b) Rritja e inkasimit  

c) Zvoglimi i humbjeve të ujit  

d) Rritja e Faturimit  

e) Eliminimi i faturimeve dhe pagesave paushalle  

f) Faturimi i punëve që kryhen nga kompania për palët e treta  

g) Arritja e caqeve në Planin e Biznesit  

2.8. Informacionet lidhur me kapitalin dhe dividentën  

Në pasqyrat financiare shihet se edhe përkundër rritjes së rezultatit operativ, para 
zhvleftësimit, kompania afaron me fitim , kështu që Fitimi është 273,207€. 
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2.9.Kredite e rendesishme te nenshkruara apo paguara gjate vitit (nuk ka). 

 
2.10.Investime te rëndësishme gjatë vitit  kemi pasur  në vlerë prej Puseta tek Penda  
,pompa, kompjutera,  paisje per zyre, gypa etj) ne vlere prej 48,300 euro . 
 
2.11.Dividendet e paguara gjate vitit( nuk ka ) 
 

2.12. Të dhëna për drejtorët jo-ekzekutiv 
 
2.12.1. Emrat e drejtoreve te bordit te drejtoreve, duke perfshire kompensimet, 
shpenzimet dhe pagesat per sherbimet e ndërmarrjes . 
 
Nëmbështetjetënenit 92. Paragrafi 4. tëKushtetutëssëRepublikëssëKosovës,të 
nenit15.tëLigjitmbiNdërmarrjetPublike,sidhetë nenit 4. Paragrafi3. TëRregullores 
sëPunëstëQeverisësëKosovësnr.01/2007,QeveriaeKosovëspasnjëproceduretë hapur, 
transparente dhe konkuruese, eksluzivisht në bazë të meritave, për KRU “Hidromorava”Sh.A.-
Gjilanmëdatë30.10.2015merrvendiminnr.12/56mbiformimin e BordittëDrejtorëvenëkëtë 
përbërje: 
 

- Znj,Elhame Shefkiu - Kryesuese e  Bordit te Drejtoreve  

- Z. Ali Arifi - Kryesues i Komisionit te Auditimit 

- Z. Avdyl Hasani-Anetar i Bordit te Drejtoreve  

- Z. Xheladin Zenuni - Anetar i Bordit te Drejtoreve 

- Z. Xhemajl Aliu - Anetar i Bordit te Drejtoreve 

- Znj. Ariana Pireva - Anetare e Bordit te Drejtoreve 

 

Në KRU “Hidromorava”SH.A  kompenzimet për Drejtorët, që nga fillimi i emërimit të BD e deri 

me raportimin , është bërë konform Vendimit Nr.12/56 datë: 30.10.2015 - Mbi lartësinë e 

kompenzimit të anëtarëve të bordeve të ndermarrjeve publike qendrore sipas kategorizimit të 

vendosur nga Akcionari- Qeveria e Kosoves . 
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1. Elhame Shefkiu Kryesuese e Bordit te Drejtoreve  450 €   

2. Ali Arifi  Kryesues i Komitetit te Auditimit 320 € 110€ 430€ 

3. Avdyl Hasani Anetar I Bordit te Drejtoreve 320 € 80€ 400 € 

4. Xheladin Zenuni Anetar I Bordit te Drejtoreve 320 € 80 € 400 € 

5. Xhemajl Aliu Anetar I Bordit te Drejtoreve  320 €   

6. Ariana Pireva  Anetaree Bordit te Drejtoreve  320 €   

 

2.12.2. Numrin e takimeve të bordit gjatë vitit dhe numrin e pjesëmarrjes së drejtorëve në takimet 
e bordit 

Gjatë vitit 2019, me qëllim  të përmbushjes së misionit dhe kryerjes së detyrave të tij në mënyrë sa më 
efikase ,Bordi i Drejtorëvegjatë kësaj periudhe ka mbajturdymbëdhjetë (12) mbledhjetë rregullta, dhe 

një ( 1 )  mbledhje të jashtëzakonshme . Pjesmarrja e Drejtorëve ka qënë gjithmonë e plotë  
sepse paraprakisht para caktimit të mbledhjeve ka pasur dakordim të plotë për kohën e 
mbajtjes së tyre. 

 

2.12.3.Komitetet e bordit, përbërjen e tyre dhe numrin e takimeve të mbajtura 
 
Nëmbështetjetënenit 24.tëLigjit mbiNdërmarrjetPublike,Qeveria e Kosovës përmes Ministrisë 
së Zhvillimit Ekonomik për KRU “Hidromorava”Sh.A.-Gjilan, me Vendimin e saj nr. 2767 të 
dt.23.11.2015e cakton Komisionine Auditimit në kuadër të BordittëDrejtorëvenëpërbërje 
prej: 
 

a).  Z.Ali Arifi -Kryesues   
b).  z.Avdyl Hasani- anëtar  
c).  z.Xheladin Zenuni - anëtar . 
 

Bordi i Drejtorëve në KRU” Hidromorava” ka funksional  vetëm komisionin e auditimit i cili gjatë 

vitit 2019 ka  mbajtur katër (4)  mbledhje të rregullta  , gjatë të cilave janë  shqyrtuar  qështje 

thelbësore të afarizmit të kompanisë para shqyrtimit dhe miratimit  në Bord të Drejtorëve . 
Ndërsa komitete  të tjera , qoftë të përkohshme apo të përhershme nuk janë themeluar për shkak 
se Bordi i Drejtorëve nuk ka  pasur të nevojshme t’i ketë komisione tjera. 
 

2.12.4. Raportimet të cilat janë të nevojshme për aksionarin 

2.12.5.Sponzorimet dhe donacionet gjatë vitit 2019- subvecione ne vlere prej 310,000 euro  

 

2.12.6. Raportimet sipas Ligjit mbi Ndërrmarjet Publike  

2.13.Struktura organizative e KRU’’Hidromorava’’Sh.A. 
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Një prej faktorëve që esencialisht ndikon në performancën dhe zhvillimin efikas të 
kompanisë është  potenciali njerëzorqë është  resursimëmeritornëmenaxhimine 
veprimtarisë,me plotpërgjegjësinë përmbushjeneqëllimit në drejtimtë  funksionimit të 
kompanisë. 
KRU“Hidromorava” Sh. A ka përgatitur strukturën  organizative  e cila përputhet me 
strategjinë zhvillimore sepse rolet dhe përgjegjësitë janë të specifikuara mirë. Struktura  e 
përgatitur ka prodhuar efikasitet në perspektivën e menaxhimit të kompanisë.  
 

Prandaj , duke u bazuar në këtë gjatë këtij viti për shkak ristrukturimeve të brendshme dhe 

nevojave  që janë paraqitur si pasojë e shtimit te  vëllimit të punëve është bërë rekrutimi i 

disa punëtorëve kështu që me datë 12.02.2019menaxhmenti përmes Kryeshefit Ekzekutiv 

me pëlqimin e Bordit tëDrejtorëve ka nxjerr vendim nr.144 të dt.07.02.2019për shpalljen e 

Konkursit Publik për plotësimin e vendeve të lira të punës për pozitat një /1/ Operator të 

Gisit, pesë (5) pozita punëtor të çkyqjes, dy (2)  pozita për punëtor fizik dhe një /1/ pozitëpër 

pastruese në KRU “Hidromorava” sha në Gjilan,dhe gjatë procedurës së rekrutimit, 

selektimit dhe intervistimit të kandidatëve komisioni për intervistim dhe pranim   për pozitën 

Operator i Gisit ka pëzgjedhur kandidatin Amir Rexha, për pozitat punëtor të çkyqjes ka 

përzgjedhur Zejdi Haziri, Valon Mustafa, Ibrahim Osmani, Fatmir Salihu, dhe  Besim 

Bunjakuduke i rekomanduar Kryeshefit Ekzekutiv që të nxjerr vendimet për themelimin e 

mardhënies së punës për kandidatët e përzgjedhur në KRU “Hidromorava”-sha në Gjilan. 

Me datë 06.05.2019, menaxhmentipërmes Kryeshefit Ekzekutiv me pëlqimin e Bordit të 

Drejtorëve ka nxjerr vendim nr.708 dt.06.05.2019 për shpalljen e Konkursit Publik për 

plotësimin e vendeve të lira të punës për një /1/ pozitë inkasant lexues i ujëmatësve në 

Njësinë punuese në Kamenicë dhe  gjatë procedurës së rekrutimit, selektimit dhe 

intervistimit të kandidatëve komisioni për intervistim dhe pranim ka përzgjedhur  

kandidatinIsuf Matoshi nga Kamenica  në pozitën Lexues në njësinë punuesenë Kamenicë. 

Me datë 02.07.2019 menaxhmenti përmes Kryeshefit Ekzekutiv me pëlqimin e Bordit të 

Drejtorëve ka nxjerr Vendim me nr.996 të dt. 02.07.2019 për shpalljen e konkursit publik për 

plotësimin e vendit të punës për pozitën Zëdhënëse në KRU “Hidromorava”-sha Gjilan dhe 

gjatë procedurës së rekrutimit, selektimit dhe intervistimit të kandidatëve komisioni për 

intervistim dhe pranim ka përzgjedhur kandidaten Rina Ahmeti nga Gjilani në pozitën 

Zëdhënëse e KRU “Hidromorava”-sha Gjilan. 

 

Me datë 09.08.2019 menaxhmenti përmes Kryeshefit Ekzekutiv me pëlqimin e Bordit të 

Drejtorëve ka nxjerrVendim nr.1191 të dt. 09.08.2019 për shpalljen e Konkursit publik për 

plotësimin e vendeve të lira të punës për pozitat dy /2/ Lexues të ujëmatësve në Komunën e 
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Novobërdës dhe gjatë procedurës së rekrutimit , selektimit dhe intervistimit të kandidatëve 

komisioni për intervistim dhe pranim ka përzgjedhur kandidatët Jovica Panajotoviq nga 

f.Shillovë, dhe Muhamed Beqiri nga Gjilani. 

Me datë12.09.2019 menaxhmenti përmes Kryeshefit Ekzekutiv  me pëlqimin e Bordit të 

Drejtorëve ka nxjerr Vendim  nr.1329 të dt. 12.09.2019 për shpalljen e Konkursit Publik për 

plotësimin e vendit të lirë të punës për pozitën Arkatar-zyrtare për Konsumator në njësinë 

punuese në Kamenicë dhe gjatë procedurës së rekrutimit, selektimit dhe intervistimit të 

kandidatëve komisioni për intervistim dhe pranim ka përzgjedhur kandidaten Donjeta 

Morina nga Kamenica. 

Me datë20.09.2019 menaxhmenti përmes Kryeshefit Ekzekutiv me pëlqimin e Bordit të 

Drejtorëve ka nxjerr Vendim nr. 1355 të dt. 20.09.2019 për shpalljen e Konkursit publik për 

plotësimin e lirë të vendit të punës për pozitën Mikrobilog/e në KRU “Hidromorava”-sha 

Gjilan,dhe gjatë procedurës së rekrutimit, selektimit dhe intervistimit të kandidatëve 

komisioni për intervistim dhe pranim ka përzgjedhur kandidaten Blertë Azizi nga Gjilani. 

 

Gjatë kësaj periudhe raportuese në KRU “Hidromorava”-sha në Gjilan, punëtorit Borisav 

Stanojkoviq nga f.Shillovë i është  ndërprerë Kontrata e Punës pasi që ipunësuari ka mbushur 

moshën e pensionit prej 65 vjeç, konform nenit 67.të Ligjit të Punës në Kosovë. 

Kështu që aktualisht  KRU” Hidromorava” Sh.A  operon me 165 punëtorë në regjion në  

Gjilan  124, Viti  20   dhe Kamenicë  21  punëtorë i ndarë në shërbimin Administrativ, 

Finansiar  dhe Teknik. 

 

 KRU”Hidromorava Sh.A.ka këtë strukturë  të të punësuarve. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Fig.1 Struktura nëpër njësi 

Nga figura e mësipërme kuptohet se nga të punësuarit e teresishem 124ose 73% e 
punëtorëve janë në Gjilan, 20 ose 13% punëtorë në njësinë e Vitisë dhe 21 ose 14% e 
punëtorëve janë përfshirë në njësinë e Kamenicës. 
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Fig.2 Struktura Gjinore 
 
 

Nga figura e mesiperme kuptohet se nga te punesuarit e tresishem 140 ose 85,50 % e 
punetoreve jane meshkuj dhe 25 ose 14,50% puntor jan[ femra.Kjo strukture ne te ardhmen 
mendohet qe te ndryshohet ne te mire te rritjes se te punesuareve te gjinis[ femrore.  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Fig.3 Struktura e kualifikimit shkollor 

 

Figura  e mësiperme jep strukturën e të punësuarve sipas përgaditjes shkollore. Nga numri i 
tërësishëm, 19 ose 11.12 % e punësuarve kanë përgaditje të lartë superiore, 12 ose 5.88  % 
kanë pregaditje Bachellor dhe shkollë të lartë , 86 ose 56.86 % e të punësuarve kanë 
përgaditje të mesme shkollore, dhe  48 ose 26,14 % e të punësuarve  kanë përgaditje të ulët 
shkollore.  

 
 
 
2.14. Nivelet e aftësisë dhe programet e trajnimit  
 
Riorganizimi i punës, transferimi i punëtorëve në shërbime të planifikuara, ndryshimet e 
vazhdueshme strukturore që kanë si synim fleksibilitet më të madh në punë dhe përshtatje 
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me mjedisin e punës janë treguesit kryesor që trajnimi dhe zhvillimi stafit të jetë një proces I 
vazhdueshëm me ndikim pozitiv në rritjen e efikasitetit të kompanisë së KRU “Hidromorava” 
SH.A. përmes këtij procesi synohet të arrihet një përmirësim e aftësive dhe një kualifikim  
profesional i punëtorëve, sepse çdo punë ka specifikat e veta. 
Nevojat e trajnimeve janë evidente si në menaxhment  ashtu edhe në sektorët financiar, 
teknik dhe   administrativ ku  trajnimi është i nevojshëm  për njohjen e rregullativit ne fuqi  
me qëllim që të mos bien ndesh me  Ligjin. 
Për përmbushjen e obligimit ligjor  NJPMNP ka organizuar  trajnimin e zyrtarëve të lartë dhe 
anëtarëve të Bordit të Drejtorëve lidhur me Qeverisjen Korporative . 
 
2.15.Një përmbledhje të të gjitha procedurave gjyqësore ose të arbitrazhit 
 të pambaruar ose të kërcënuara, ose që mund të përfshijnë NP-në;  
 
12.5.1. Me datë 08.01.2019 nga Gjykata Themelore në Gjilan, Departamenti i Përgjithshëm-
divizioni civil, është pranuar  Aktvendimi  CPK. Nr.13/18  dt. 27.012.2018, me të cilin i është 
aprovuar pjesërisht prapësimi i debitorit Driton Rashiti  nga Gjilani,  i mbetet debitorit që 
kreditorit t’ia paguaj shumën prej 213,46 euro, nga shuma e përgjithshme e borxhit prej 
801,54 euro ndërsa pjesa e mbetur  e borxhit i parashkruhet, kundër këtij Aktvendimi  
kreditori në afatin e caktuar ligjor ka ushtruar Ankesë pranë Gjykatës së Apelit në Prishtinë, 
dhe është në procedim e sipër. 
12.5.2. Me datë 08.01.2019 nga Gjykata Themelore në Gjilan-departamenti i përgjithshëm 
është pranuar Aktvendimi  CPK.nr.45/18  i dt. 19.12.2018 me të cilën i është pranuar si i 
bazuar prapësimi i debitorit Beqir Selmani nga Gjilani, për shkak të borxhit në shumë prej 
407,90 euro, kreditori kundër këtij Aktvendimi në afatin e caktuar ligjor ka ushtruar Ankesë 
pranë Gjykatës së Apelit në Prishtinë, dhe është në procedim e sipër. 
12.5.3.Me datë 08.01.2019 nga Gjykata e Apelit të Kosovës në Prishtinë, është pranuar 
Aktvendimi  Ac.nr. 4531/18 i dt. 03.05.2018, me të cilin i refuzohet si e pa bazuar ankesa e 
debitorit Selami Kovani nga Gjilani,  për  shkakt të borxhit në shumë prej  852,45 euro. 
12.5.4. Me datë 28.02.2019 nga Gjykata Themelore në Gjilan, është pranuar Aktvendimi  
CPK.nr. 169/2018 i dt. 22.02.2019, me të cilën i refuzohet si i pa bazuar prapëesimi i 
debitorit Fehmi Ramadani nga Gjilani, me ç’rast mbetet në fuqi urdhëri përmbarimor i 
përmbaruesit privat  P.nr.633/18 i dt. 22.11.2018 , për shkak të borxhit në shumë prej 
1.300,98 euro. 
12.5.5.Me datë 28.02.2019  nga Gjykata Themelore në Gjilan, është pranuar Aktvendimi  
CPK.nr. 167/2018 i dt. 22.02.2019, me të cilën i refuzohet si i pa bazuar prapëesimi i 
debitorit Bexhet Sadiku nga Gjilani, me ç’rast mbetet në fuqi urdhëri përmbarimor  i 
përmbaruesit privat P.nr.658/18 i dt. 22.11.2018  për shkak të borxhit në shumë prej  
3.464,20 euro. 
 
12.5.6.Me datë 28.02.2019  nga Gjykata Themelore në Gjilan, është pranuar Aktvendimi  
CPK.nr. 171/2018 i dt. 22.02.2019, me të cilën i refuzohet si i pa bazuar prapëesimi i 
debitorit Jakup Stublla nga Gjilani, me ç’rast mbetet në fuqi urdhëri përmbarimor  i 
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përmbaruesit privat P.nr.661/18 i dt. 22.11.2018  për shkak të borxhit në shumë prej  
2.110,44 euro, kundër këtij aktvendimi debitori ka ushtruar Ankesë pranë Gjykatës së Apelit 
në Prishtinë dhe është në procedim e sipër. 
12.5.7.Me datë 07.03.2019  nga Gjykata Themelore në Gjilan, është pranuar Aktvendimi  
CPK.nr. 107/2018 i dt. 27.02.2019, me të cilën i refuzohet si i pa bazuar prapëesimi i 
debitorit Skender Hajdari nga Gjilani në cilësi të personit të tretë  me ç’rast mbetet në fuqi 
urdhëri përmbarimor  i përmbaruesit privat P.nr.300/18 i dt. 20.06.2018  për shkak të 
borxhit në shumë prej  1.140,16 euro. 
12.5.8. Me datë 21.03.2019  nga Gjykata Themelore në Gjilan, është pranuar Aktvendimi  
CPK.nr. 168/2018 i dt. 12.03.2019, me të cilën i refuzohet si i pa bazuar prapëesimi i 
debitorit Selim Abazi nga Gjilani  me ç’rast mbetet në fuqi urdhëri përmbarimor  i 
përmbaruesit privat P.nr.657/18 i dt. 22.11.2018  për shkak të borxhit në shumë prej  
1.243,92 euro, kundër këtij aktvendimi debitori ka ushtruar Ankesë pranë Gjykatës së Apelit 
në Prishtinë dhe është në procedim e sipër. 
12.5.9.Me datë 21.03.2019 nga Gjykata Themelore në Gjilan, Departamenti i Përgjithshëm-
Divizioni Penal,  është pranuar Aktgjykimi  P.nr. 546/2018 i dt. 06.12.2018 me të cilën i 
pandehuri  Exhevit  Ademi  nga Gjilani, është shpallur fajtor për kryerjen e veprës penale 
heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare ose shenjave nga neni 414 KPRK-së. 
12.5.10.Me datë 28.03.2019nga Gjykata Themelore në Gjilan, Departamenti i Përgjithshëm-
Divizioni Penal,  është pranuar Aktgjykimi  P.nr. 553 i dt. 28.03.2019 me të cilën i pandehuri  
Ali  Hyseni   nga Gjilani, është shpallur fajtor për kryerjen e veprës penale Asgjësimi apo 
dëmtimi i pasurisë nga neni 333 paragrafi 1, të KPRK-së, duke i shkaktuar dëm material 
palës së dëmtuar KRU “Hidromorava”-sha në Gjilan në shumë prej 541,32 euro. 
12.5.11. Me datë  17.04.2019 nga Gjykata Themelore në Gjilan, Departamenti i 
Përgjithshëm-Divizioni Penal, është pranuar Aktgjykimi  P.nr. 27/2019 i dt. 13.03.2019 me të 
cilën i pandehuri  Emërllah Ajeti   nga f.Kmetoc, është shpallur fajtor për kryerjen e veprës 
penale lidhje e paautorizuar në shërbime nga neni 321. I KPRK-së. 
12.5.12. Me datë 17.04.2019 nga Gjykata Themelore në Gjilan, Departamenti i 
Përgjithshëm-divizioni civil, është pranuar  Aktvendimi  CPK. Nr.101/18  dt. 08.04.2019, me 
të cilin i është aprovuar pjesërisht prapësimi i debitorit Zyrafete Jashari nga Gjilani  nga 
Gjilani,  i mbetet debitorit që kreditorit t’ia paguaj shumën prej 160,15 euro, nga shuma e 
përgjithshme e borxhit prej 542,62 euro ndërsa pjesa e mbetur  e borxhit i parashkruhet, 
kundër këtij Aktvendimi  kreditori në afatin e caktuar ligjor ka ushtruar Ankesë pranë 
Gjykatës së Apelit në Prishtinë, dhe është në procedim e sipër. 
12.5.13.Me datë 17.04.2019 nga Gjykata Themelore në Gjilan- është pranuar Aktvendimi 
CPK.189/2019 I dt. 02.04.2019, me të cilën i refuzohet si i pa bazuar prapësimi i debitorit 
Zahir Ahmeti nga Gjilani, me ç’rast mbetet në fuqi urdhëri përmbarimor i përmbaruesit 
privat  P.nr.714/18 i dt. 14.12.2018 , për shkak të borxhit në shumë prej 1.416,96 euro. 
 
12.5.14. Me datë 03.05.2019 nga Gjykata Themelore në Gjilan, Departamenti i 
Përgjithshëm-Divizioni Penal, është pranuar Aktgjykimi  P.nr. 289/2016 i dt. 26.03.2019 me 
të cilën i pandehuri  Ajet Gagicapronar i kompanisë “Masa HGE’ –Gjilan, është shpallur 
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fajtor për kryerjen e veprës penale lidhje e paautorizuar në shërbime nga neni 321. I KPRK-
së. 
12.5.15. Me datë 28.02.2019  nga Gjykata Themelore në Gjilan, është pranuar Aktvendimi  
CPK.nr. 167/2018 i dt. 22.02.2019, me të cilën i refuzohet si i pa bazuar prapësimi i debitorit 
Ruzhdi Asllani nga Gjilani, me ç’rast mbetet në fuqi urdhëri përmbarimor  i përmbaruesit 
privat P.nr.660/18 i dt. 22.11.2018  për shkak të borxhit në shumë prej  996,88 euro. 
12.5.16. Me datë 28.02.2019  nga Gjykata Themelore në Gjilan, është pranuar Aktvendimi  
CPK.nr. 23/2019 i dt. 21.12.2018, me të cilën i refuzohet si i pa bazuar prapesimi i debitorit 
Sali Ahmeti  nga Gjilani, me ç’rast mbetet në fuqi urdhëri përmbarimor  i përmbaruesit privat 
P.nr.659/18 i dt. 22.11.2018  për shkak të borxhit në shumë prej  1.490,68 euro. 
12.5.17. Me datë 03.05.2019  nga Gjykata Themelore në Gjilan, është pranuar Aktvendimi  
CPK.nr. 63/2018 i dt. 26.04.2018.2019, me të cilën i refuzohet si i pa bazuar prapësimi i 
debitorit Banush Idrizi nga Gjilani  me ç’rast mbetet në fuqi urdhëri përmbarimor  i 
përmbaruesit privat P.nr.52/18 i dt. 09.01.2018  për shkak të borxhit në shumë prej  
3.309,61 euro, kundër këtij aktvendimi debitori ka ushtruar Ankesë pranë Gjykatës se Apelit 
në Prishtinë dhe është në procedim e sipër. 
12.5.18.Me datë 29.05.2019 nga Gjykata Themelore në Gjilan-Dega Viti, Departamenti i 
Përgjithshëm-divizioni civil, është pranuar  Aktvendimi  CPK. Nr.42/18  dt. 17.04.2019, me të 
cilin i është aprovuar pjesërisht prapësimi i debitorit Ismet Hajrullahu nga Vitia,  i mbetet 
debitorit që kreditorit t’ia paguaj shumën prej 252,00  euro, nga shuma e përgjithshme e 
borxhit prej 1.469,50 euro, ndërsa pjesa e mbetur  e borxhit i parashkruhet, kundër këtij 
Aktvendimi  kreditori në afatin e caktuar ligjor ka ushtruar Ankesë pranë Gjykatës së Apelit 
në Prishtinë, dhe është në procedim e sipër. 
12.5.19. Me datë 29.05.2019 nga Gjykata Themelore në Gjilan-Dega Viti, Departamenti i 
Përgjithshëm-divizioni civil, është pranuar  Aktvendimi  CPK. Nr.68/18  dt. 17.04.2019, me të 
cilin i është aprovuar pjesërisht prapësimi i debitorit Bushat Sylejmani nga Vitia,  i mbetet 
debitorit që kreditorit t’ia paguaj shumën prej 252,00  euro, nga shuma e përgjithshme e 
borxhit prej 1.625,77 euro, ndërsa pjesa e mbetur  e borxhit i parashkruhet, kundër këtij 
Aktvendimi  kreditori në afatin e caktuar ligjor ka ushtruar Ankesë pranë Gjykatës së Apelit 
në Prishtinë, dhe është në procedim e sipër. 
12.5.20.. Me datë 30.05.2019 nga Gjykata Themelore në Gjilan-Dega Viti, Departamenti i 
Përgjithshëm-divizioni civil, është pranuar  Aktvendimi  CPK. Nr.44/18  dt. 17.04.2019, me të 
cilin i është aprovuar pjesërisht prapësimi i debitorit Isa Haxhiu nga Vitia,  i mbetet debitorit 
që kreditorit t’ia paguaj shumën prej 252,00  euro, nga shuma e përgjithshme e borxhit prej 
1.176,36 euro, ndërsa pjesa e mbetur  e borxhit i parashkruhet, kundër këtij Aktvendimi  
kreditori në afatin e caktuar ligjor ka ushtruar Ankesë pranë Gjykatës së Apelit në Prishtinë, 
dhe është në procedim e sipër. 
12.5.21..Me datë 31.05.2019 nga Gjykata Themelore në Gjilan, Departamenti i 
Përgjithshëm-divizioni civil, është pranuar  Aktvendimi  CPK. Nr.78/19  dt. 22.05.2019, me të 
cilin i është aprovuar pjesërisht prapësimi i debitorit Ramadan Bajrami nga Gjilani,  i mbetet 
debitorit që kreditorit t’ia paguaj shumën prej 953,68 euro, nga shuma e përgjithshme e 
borxhit prej 3.084,55 euro, ndërsa pjesa e mbetur  e borxhit i parashkruhet, kundër këtij 
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Aktvendimi  kreditori në afatin e caktuar ligjor ka ushtruar Ankesë pranë Gjykatës së Apelit 
në Prishtinë, dhe është në procedim e sipër. 
12.5.22.Me datë 31.05.2019 nga Gjykata Themelore në Gjilan, Departamenti i Përgjithshëm-
divizioni civil, është pranuar  Aktvendimi  CPK. Nr.81/19  dt. 27.05.2019, me të cilin i është 
aprovuar pjesërisht prapësimi i debitorit Muhamer Vllasaliju nga Gjilani,  i mbetet debitorit 
që kreditorit t’ia paguaj shumën prej 551,93  euro, nga shuma e përgjithshme e borxhit prej 
2.030,09 euro, ndërsa pjesa e mbetur  e borxhit i parashkruhet, kundër këtij Aktvendimi  
kreditori në afatin e caktuar ligjor ka ushtruar Ankesë pranë Gjykatës së Apelit në Prishtinë, 
dhe është në procedim e sipër. 
12.5.23.Me datë 31.05.2019 nga Gjykata Themelore në Gjilan, Departamenti i Përgjithshëm-
divizioni civil, është pranuar  Aktvendimi  CPK. nr.70/19  dt. 22.05.2019, me të cilin i është 
aprovuar pjesërisht prapësimi i debitorit Ilir Emini nga Gjilani,  i mbetet debitorit që 
kreditorit t’ia paguaj shumën prej 415.93  euro, nga shuma e përgjithshme e borxhit prej 
2.714,00 euro, ndërsa pjesa e mbetur  e borxhit i parashkruhet, kundër këtij Aktvendimi  
kreditori në afatin e caktuar ligjor ka ushtruar Ankesë pranë Gjykatës së Apelit në Prishtinë, 
dhe është në procedim e sipër. 
12.5.24. Me datë 31.05.2019  nga Gjykata Themelore në Gjilan, është pranuar Aktvendimi  
CPK.nr. 80/2019 i dt. 28.05.2019, me të cilën i refuzohet si i pa bazuar prapësimi i debitorit 
Xhemail Ramizi nga Gjilani  me ç’rast mbetet në fuqi urdhëri përmbarimor  i përmbaruesit 
privat P.nr.23/19 i dt. 01.02.2019  për shkak të borxhit në shumë prej  3.624,10  euro, kundër 
këtij aktvendimi debitori ka ushtruar Ankesë pranë Gjykatës se Apelit në Prishtinë dhe është 
në procedim e sipër. 
12.5.25. Me datë 31.05.2019  nga Gjykata Themelore në Gjilan, është pranuar Aktvendimi  
CPK.nr. 46/2019 i dt. 28.05.2019, me të cilën i refuzohet si i pa bazuar prapësimi i debitorit 
Avni Isufi nga Gjilani  me ç’rast mbetet në fuqi urdhëri përmbarimor  i përmbaruesit privat 
P.nr.855/18 i dt. 26.12.2018  për shkak të borxhit në shumë prej  475,58  euro. 
12.5.26.Me datë 07.06..2019  nga Gjykata Themelore në Gjilan, është pranuar Aktvendimi  
CPK.nr. 32/2019 i dt. 29.05.2019, me të cilën i është aprovuar pjesërisht prapësimi i debitorit 
Burhan Hasani nga Gjilani, i mbetet debitorit që kreditorit t’ia paguaj shumën prej 130,73  
euro, nga shuma e përgjithshme e borxhit prej 400,41 euro, ndërsa pjesa e mbetur  e borxhit 
i parashkruhet, kundër këtij Aktvendimi  kreditori në afatin e caktuar ligjor ka ushtruar 
Ankesë pranë Gjykatës së Apelit në Prishtinë, dhe është në procedim e sipër. 
12.5.27..Me datë 10.06..2019  nga Gjykata Themelore në Gjilan- dega Viti, është pranuar 
Aktvendimi  PPP.nr.24/2018 i dt. 17.04.2019, me të cilën i është aprovuar pjesërisht 
prapësimi i debitorit Remzi Zymeri nga Vitia, i mbetet debitorit që kreditorit t’ia paguaj 
shumën prej 252,00  euro, nga shuma e përgjithshme e borxhit prej 1.971,79 euro, ndërsa 
pjesa e mbetur  e borxhit i parashkruhet, kundër këtij Aktvendimi  kreditori në afatin e 
caktuar ligjor ka ushtruar Ankesë pranë Gjykatës së Apelit në Prishtinë, dhe është në 
procedim e sipër. 
12.5.28. Me datë 21.06.2019  nga Gjykata Themelore në Gjilan, është pranuar Aktvendimi  
CPK.nr. 107/2018 i dt. 28.05.2019, me të cilën i refuzohet si i pa bazuar prapësimi i debitorit 
–personit të tretë Skender Hajdari nga Gjilani  me ç’rast mbetet në fuqi urdhëri përmbarimor  
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i përmbaruesit privat P.nr.300/18 i dt. 20.06.2018  për shkak të borxhit në shumë prej  
1.140,16  euro. 
12.5.29. Me datë 20.08.2019 nga Gjykata Themelore në Gjilan, Departamenti i 
Përgjithshëm-Dega në Kamenicë, është pranuar Aktvendimi PPP.nr. 10/2018 i dt. 19.06.2019 
me të cilën është tërhequr prapësimi i debitorit Enver Shillova nga Kamenica dhe  mbetet në 
fuqi Urdhëri përmbarimor P.nr.68/2018 i dt. 19.01.2018 i Përmbaruesit Privat për shkak të 
borxhit në vlerë prej  1.670,91 euro ndaj Kreditorit KRU “ Hidromorava”-sha Gjilan. 
12.5.30. Me datë 21.08.2019nga Gjykata Themelore  në Gjilan- Dega në Kamenicë- 
Departamenti  i Përgjithshëm është pranuar Aktvendimi  PPP.nr.14/2018 i dt. 16.08.2019,me 
tëcilën refuzohet si i pa bazuar prapësimi i dt.06.02.2018 i debitorit Jahir Ahmeti nga 
Kamenica dhe mbetet në fuqi Urdhëri përmbarimor P.nr.71/2018 i dt. 19.01.2019i 
përmbaruesit privat për shkak të borxhit në vlerë prej 908,87 euro ndaj kreditorit KRU 
“Hidromorava”-sha Gjilan. 
12.5.31. Me datë 11.09.2019  nga Gjykata Themelore në Gjilan- Departamenti I 
Përgjithshëmështë pranuar Aktvendimi CPK.24/19  I dt.06.09.2019, me të cilën është 
tërhequr prapësimi i përfaqsuesit –djalit të debitorit Driton Syla nga Gjilani, dhe mbetet në 
fuqi Urdheri përmbarimor P.nr. 713 i dt. 14.12.2018 i përmbaruesit privat për shkak të 
borxhit në shumë prej 846,05 euro ndaj kreditorit KRU “Hidromorava”-sha Gjilan. 
12.5.32. Me datë 11.09.2019 nga Gjykata e Apelit të Kosovës është pranuar  Aktvendimi  
Ac.nr. 541/19 të dt. 15.08.2019, me të cilën ka  Aprovuar si të themeltë ankesat e 
përfaqsuesit të kreditorit KRU”Hidromorava”-sha Gjilan, ndërsa e Prishë ankesën e debitorit 
Driton Rashiti nga Gjilani kundër Aktvendimit të Gjykatës Themelore në Gjilan CPK,nr. 13/18 
datë 27.12.2018 dhe çështja kthehet në rivendosje, për shkak të borxhit në shumë prej 
801,54 euro  që ka debitori ndaj kreditorit.   
12.5.33.Me datë 11.09.2019  nga Gjykata e Apelit e Kosovës është pranuar  Aktvendimi  
Ac.nr.2948/19 të dt. 02.08.2019, me të cilën e ka refuzuar si të pa themeltë ankesën e 
përfaqsuesit të kreditorit KRU “Hidromorava”-sha Gjilan, ndërsa aktvendimin e Gjykatës 
Themelore në Gjilan, CPK.nr.81/19 i dt. 27.05.2019 e Vërteton, për shkak të borxhit të 
debitorit Muhamer Vllasaliju  ndaj Kreditorit KRU “Hidromorava”-sha Gjilan, në shumë prej 
2.030,09 euro, dhe ka obliguar debitorin që kreditorit t’ia paguaj borxhin e mbetur  prej 
551,93 euro. 
12.5.34. Me datë 23.10.2019 nga Gjykata e Apelit të Kosovës në Prishtinë , është pranuar 
Aktvendimi Ac.nr.3529/19 i dt. 09.10.2019 me të cilën është aprovuar ankesa si e themeltë e 
debitorit Nezir Kqiku nga Gjilani, duke  e anuluar Aktvendimin e Gjykatës Themelore në 
Gjilan-departamenti i Përgjithshëm CPK. Nr. 79/19 i dt. 30.05.2019 dhe lënda i kthehet të 
njejtës gjykatë në rishqyrtim dhe vendosje, për shkak të borxhit në shumë prej 2.689,88 euro 
që i ka debitori ndaj kreditorit KRU “Hidromorava”-sha Gjilan. 
12.5.35. Me datë23.10.2019 nga Gjykata e Apelit të Kosovës –Prishtinë, është pranuar 
Aktvendimi  Ac.  nr.1492/2019 të dt. 30.09.2019 ,me tëcilën refuzohet si i pa bazuar ankesa 
e debitorit Jakup Stublla nga Gjilani , me ç’rast Aktvendimi i Gjykatës Themelore në Gjilan 
CPK.171/2018, Vërtetohet duke mbetur në fuqi urdhëri përmbarimor i përmbaruesit privat e 



 
 
 

19 
 

evidentuar me shenjën P.nr. 661/2018 i dt. 22.02.2018 për shkak të borxhit në vlerë prej 
2.110,44 euro, që ka debitori ndaj  kreditorit KRU “Hidromorava”-sha Gjilan. 
12.5.36. Me datë 23.10.2019 nga Gjykata e Apelit të Kosovës-Prishtinë është pranuar  
Aktvendimi  Ac.nr. 3528/19 të dt. 09.10..2019, me të cilën ka refuzuar  si të themeltë 
ankesën e debitorit Xhemail Ramizi nga Gjilani, duke Vërtetuar Aktvendimin e Gjykatës 
Themelore në Gjilan –Departamenti i Përgjithshëm CPK. Nr.80/19 i dt. 28.05.2019, për shkak 
të borxhit në shumë prej 3.624,10 euro,që ka debitori ndaj Kreditorit KRU “Hidromorava:-sha 
Gjilan.  
12.5.37. Me datë 13.12.2019  nga Gjykata Themelore në Gjilan- departamenti i 
Përgjithshëm pranuar  Aktvendimi  CPK . 83/19  i dt. 20.11.2019, me të cilën konsiderohet i 
tërhequr prapësimi i debitorit Ramadan Jakupit nga Gjilani, i paraqitur kundër Urdhërit 
Përmbarimor P.nr. 31/19 i dt. 01.02.2019,  që i njejti  mbetet në fuqi  për shkak  të borxhit  
2.524,64 euro që ka debitori ndaj kreditorit KRU “Hidromorava”-sha Gjilan. 
12.5.38.Me datë 23.12.2019 nga Gjykata Themelore në Gjilan,-Dega në Kamenicë- 
Departamenti i Përgjithshëm, është pranuar  Aktvendimi  PPP.nr.8/2018  dt. 09.12.2019, me 
të cilin i është aprovuar pjesërisht prapësimi i debitorit Sali Klaiqi nga Kamenica,  sa i përket 
pjesës së detyrimit-borxhit për shumën prej 2.064,83 euro ,që në pjesën e Urdhërit 
përmbarimor të përmbaruesit privat P.nr. 77/2018 të dt. 19.01.2018  shfuqizohet, ndërsa 
refuzohet si i pa bazuar prapëesimi i debitorit  sa i përket pjesës së mbetur të detyrimit –
borxhit për shumën 130,31 euro,në  këtë pjesë   urdhëri përmbarimor P.nr.77/2018 të datës 
19.01.2018,  mbetet në fuqi,  kundër këtij Aktvendimi  kreditori në afatin e caktuar ligjor ka 
ushtruar Ankesë pranë Gjykatës së Apelit në Prishtinë, dhe është në procedim e sipër. 
 
 
2.16. Një shqyrtim të performancës afariste dhe financiare gjatë vitit përkatës;  

 

 Paratë në arkë 759,056 € 

 Fitimi(humbja) + 273,207€ 

 Ekuiteti aksionar, rezervat dhe detyrimet  janë 7,505,357 € 

 Zhvleftësimi I mjeteve është bërë sipas kategorivete percaktuara me standadre të 
kontabilitetit 
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3. RAPORTI I KRYESHEFIT EKZEKUTIV 

 
Raporti i Kryeshefit Ekzekutiv sa i përket periudhës  raportuese ndërlidhet  me  performancën  
aktuale financiare dhe operative, përshkrimin e arritjeve të caqeve të planit të biznesit të 
kompanisë rajonale të ujësjellësit “ Hidromorava” –sh.a. Gjilan. 
Pa dyshim, në këtë periudhë të raportimit sfida kryesore për kompaninë  ka qenë dhe mbetet 
rritja e inkasimit si dhe zvoglimi i ujit  të pafaturuar. Vlen të theksohet  se gjatë kësaj 
periudhekohore KRU “Hidromorava”-sha në Gjilan, që nga muaji Qershor 2019 është 
ballafaquar me situateën e krijuar të thatësisë në Komunën e Gjilanit dhe në këtë drejtim 
Ekzekutivi është munduar me të gjitha kapacitetet e saja dhe angazhimit permanent të 
daljes në teren ta monitorojëgjendjen e situatës për zbutjen  emergjente të thatësisë duke 
aplikuar planin e redukimeve dhe në këtë aspekt Ekzekutivi  ka arritur ta menaxhojë situatën 
e krijuar  edhe përkundër vështërsive të shumta por në këtë drejtim vlen të përmendet  
ndihmën që na kanë ofruar Anëtarët e Bordittë Drejtorëve të cilët  me idet e tyre,sygjerimet, 
propozimet e dhëna kanë ndikuar që këtë situate emergjente të thatësisë ta mbajmë nën 
kontroll, dhe deri më tani ia kemi arritur qëllimit.Në këtë faze kohore kemi pasur angazhim 
të duhur të daljes në teren me ekipet e çkyqjes dhe ekipet tjera për eliminimin e indikatorit 
të paushallit sipas rekomandimeve të Autoritetit Rregullator për shërbimet e ujit  dhe është 
arritë një rezultat  në drejtim të eliminimit të paushallit , poashtu është arritur një rezultat 
në drejtim të inkasimit të borxheve përmes përmbaruesit privat duke vepruar konform 
procedurave të çkyqjes të përcaktuara me rregullat e kompanisë të cilat janë miratuar nga 
Bordi I Drejtorëve dhe në koordinim me Autoritetin Rregullator për Shërbimet e Ujit (ARRU). 
 
Shkalla e humbjeve të ujit si dhe shkalla e ulët e arkëtimit të faturave vazhdojnë të jenë pikat 
e dobëta të performancës dhe njëkohësisht pengesa kryesore për qëndrueshmërinë 
financiare të kompanisë, performanca në këta dy tregues mbetet ende sfidë për kompaninë 
në zgjidhjen e këtyre problemeve. 
Nuk ka dyshim se reduktimi i humbjeve të ujit, ngritja e shkallës së arkëtimit, eliminimi I 
indikatorit të paushallit dhe të taksës fikse  janë sfida kryesore dhe si të tilla duhet të 
trajtohen si  prioritete kryesore  ku angazhimi ka qenë maksimalisht i ngritur në këtë drejtim 
me gjithë potencialin vetëm e vetëm që të dilet nga problemet e shfaqura  drejtë  zgjidhjes 
së tyre, duke u bazuar në Strategjinë për zvoglimin e humbjeve të ujit. 
 
Gjatë kësaj periudhe raportuese jemi fokusuar në një mbikqyrje më të madhe në të gjithë 
sektorët punues konform aktiviteteve të ushtruara si në leximin e rregullt të ujëmatësve që 
kemi mangësi, efikasitetin e shtuar në mirëmbajtjen e rrjetit të ujësjellësit, sigurimin dhe 
montimin e ujëmatësve për konsumatorët me paushall, në defektimin e rrjedhjeve etj. 
 
Brenga sfiduese për ne duke përfshirë njësitë operuese Gjilanin, Kamenicën dhe Vitinë është 
performanca e dobët e operimit për shkak të rritjes së shpenzimeve sidomos për njësinë e 
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Kamenicës dhe Vitisë nga arsyea e reflektimit të mos zvoglimit të shpenzimeve, duke 
përjashtuar njësinë e Gjilanit e cila njësi ka trend pozitiv si në inkasim ashtu edhe në 
zvoglimin e shpenzimeve, mirëpo mbi këtë bazë ne nuk do të dorëzohemi fokusi do të jetë që 
të mos rriten shpenzimet kështu që nga Ekzekutivi  lypset angazhim edhe më i madh që këto 
dukuri  të evitohen në të ardhmen për të mirën e kompanisë dhe shoqërisë në përgjithësi. 
Pra, i gjithë fokusi gjatë kësaj periudhe është bazuar në indikatorët e shprehur si në rritjen e 
inkasimit, zvoglimin e shpenzimeve, në zvoglimin e humbjeve të ujit, në leximin me kohë të 
ujëmatësve , në zvoglimin e numrit të konsumatorëve me takes fikse dhe paushallitdhe në 
aktivitete tjera.Pra, për kompaninë tonë sfiduese do të jetë transparenca, besueshmëria dhe 
partneriteti që njiherit kjo është edhe motoja e jonë. 
 
3.1. Aktivitetet kontaktuese dhe përfaqësuese kryesore 
 
Me qëllim të permbushjes së karakterit publik te kompanisë, menaxhmenti ka realizua një 
varg aktivitetesh te kontakteve me akter te jashtëm dhe komunal me ndikim ne afarizmin e 
kompanisë.  
 

 Kontaktet me organet e pushtetit lokal : 
 

Kryeshefi Ekzekutiv gjatë kësaj periudhe raportuese është takuar si me subjekte fizike dhe 
përfaqsues të subjekteve juridike duke i cekur ato me rëndësi për kompaninë si në vijim; 
 
3.1.1.Takim në zyrën e Kryetarit të Komunës së Gjilanit  lidhur me formimin dhe zyrtarizimin 
e njësitit për implementimin e impiantit për ujërat e zeza dhe rrjetin e kolektorëve për ujërat 
e zeza. 
3.1.2.Takim pune me drejtorin ekzekutiv të Asociacionit të Komunave , Këshilltarët 
ndërministror të ujërave, SHUKOS-in dhe përfaqësuesit e Komunave të Gjilanit, Vitisë, 
Kamenicës, rranillugut, Parteshit, NovoBërdës dhe Kllokotit, në lidhje me bashkëpunimin në 
mes KRU “Hidromorava” dhe Komunave për furnizim me ujë. 
3.1.3.Takim pune  me Kryetarin e Komunës së Gjilanit në lidhje me formimin e Task-forcës ta 
pastrojm “Gjilanin” prej 10.Prill.2019 deri më 20.Qershor.2019, Hidromorava gjatë kësaj 
periudhe kohore lidhur me këtë fushatë i ka bërë disa aktivitete, duke bërë pastrimin te 
objekti i administratës, te “Baja”, te “Penda e Përlepnicës”, ne FPU Velekincë, rezervuari te 
kodra e dëshmorëve 
3.1.4. Takim pune me Kryetarin e Komunës së Gjilanit  z.Lutfi Hazirin duke e njoftuar për 
gjendjen me furnizimin me ujë në komunën e Gjilanit, duke nxjerrë  një urdhëresë për 
kufizimin e shfrytëzimit të ujit të pijshëm  duke shpallë gjendjen emergjente  duke formuar 
taskë-forcën për menaxhimin e thatësisë  dhe duke mbajtur  disa takime  lidhur me këtë 
çështje. 
 
3.1.5.Është mbajtur tryeza te “Vali Ranch” me temën “Furnizimi afatgjatë i Gjilanit me ujë të 
pijshëm , shqyrtimi i alternativave për sigurin e ujit, nga kjo tryezë janë nxjerr konkluzione  
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sidomos për investime emergjente dhe afatgjate. 
3.1.6.Takim pune me Drejtorin për mbrojtje dhe shpëtim duke formuar komisionin për 
menaxhimin e krizave, në  rastin konkret  me menaxhimin e thatësisë 
3.1.7.Takim pune me Drejtorin për mbrojtje dhe Shpëtim Sami Spahiu dhe Nehat Uruqin në 
lidhje me vlersimin e rrezikshmërisë në mungesë të ujit në Komunën e Gjilanit, ku kemi 
formuar grupin punues për përgaditjen e planit në rast të mungesës së ujit. 
3.1.8.Takim pune me Kryetarin e Komunës së Kamenicës Qëndron Kastratiin, përfaqsuesit e 
IKSHP-së, Ministrinë e Mjedisit dhe planifikimit Hapsinor ,  Inspektoratin Komunal, në lidhje 
me gjetjen e alternativave për burimet e reja për ujë të pijes, ku është formuar task-forca 
dhe grupi teknik. 
3.1.9. Takim pune me zëvendës Komandantin e FSK-së Arben Abdylin dhe Rreshterin Besim 
Abdylin , në lidhje për puset mbrenda FSK-së ku na është dhënë leja që t’i aktizojmë këto 
puse. 
3.1.10. Takim pune me Task-Forcën  rreth situatës aktuale te furnizimit me ujë  dhe 
investimet nga Komuna e Gjilanit dhe KRU “Hidromorava” në dy lokacionet te “Fidanishtja” 
dhe te FSK-ja.  
3.1.11..Takim pune me Kryetarin e Komunës së Vitisë, përfaqsuesit e Dorsch-CDI-së dhe 
Këshillin e fshatrave për furnizim me ujë, kërkesa e këshillit të fshatrave ka qenë që të 
furnizohen me ujëmatësa e cila kërkesë është realizuar nga Dorsch-CDI për furnizim me 
ujëmatësa dhe këshilli i fshatrave i ka marrë për obligim kyqjet bashkarisht me ndihmën e 
Komunës dhe në monitorimin e KRU “Hidromorava”-sha Gjilan.  
3.1.12. Takim pune me zavendës komandantin e FSK-së në Gjilan, z.Arben Abdylin në lidhje 
me punimet që janë duke u bërë te puset e FSK-së si dhe për draft marrëveshjen që ja kemi 
dërguar FSK-së. 

 

 Kontaktet me organet e Pushtetit Qëndrorë dhe Shoqatat Rajonale:  
 
3.2.1.Takim me Autoritetin Rregullator për Ujëra (ARRU), në lidhje me indikatorin e  
Paushallit që është kërkuar nga ARRU-ja vendosja e ujëmatësëve te konsumatorët me 
paushall. 
3.2.2.Takim pune në Autoritetin Rregullator për ujëra ku kanë marrë pjesë 
përfaqsuesit e ARRU-së,Dorsch –CDI-së, Njësisë për monitorimin e Ndërmarrjeve 
Publike, Këshillit Ndërministror  për ujëra, ku është diskutuar  për investimet që janë 
duke u bërë dhe ndikimin e tyre në zvoglimin e humbjeve të ujit.  
3.2.3.Takim pune me zavendës Drejtorin e ARRU-së në lidhje me marrjen në menaxhim 
të Komunës së Ranillugut dhe Novobërdës dhe mos marrjen në menaxhim të Komunës 
së Parteshit dhe Kllokotit, dhe është kërkuar arsyea pse nuk i kemi marrë në 
menaxhim Komunën e Parteshit dhe Kllokotit, duke e dhënë arsyen pse nuk janë marrë 
në menaxhim duke i dërguar së paku dy herë draft marrëveshjen dhe jam takuar 
drejtëpërsëdrejti me Kryetarin e Komunës së Parteshit duke thënë se janë duke bërë 
shtrirje të rrjetit të ri kur ta përfundojnë  do të na njoftojnë , ndërsa Komuna e 
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Kllokotit ka obligime të mëdha ndaj KEDS-it në stacionin e pompimit  duke ia ndërprer 
rrymën. 
3.2.4.Takim pune në mes dy bordeve  SHUKOS-SHUKOALB për organizimin e 
konferencës për ditët e ujit që do të mbahet në fillim të muajit Nëntor 2019 në 
Prishtinë, vizita studimore në impiantin e trajtimit të ujërave të zeza në qytetin e 
Durrësit, ku është mbajtur Kuvendi  XVIII-të e SHUKOS-it. 
3.2.5.Takim pune me Këshillin Ndërministror për Ujëra, Kryetarët e Komunave dhe 
Asociacionin e Komunave në lidhje me integrimin e sistemeve rurale të cilat refuzojnë 
integrimin në Kompaninë Regjionale të Ujësjellësit. 
3.2.6.Takim pune me përfaqsuesit e IKSHP-së znj.Burbuqe Nushin, Këshilltarin 
Ndërministror për ujëra z.Afrim Lajqi në lidhje me raportin e analizave të ujit për 
qytetarët e Komunës së Gjilanit.   
3.2.7. Takim pune me përfaqsuesin e Institutit Kombëtar te Shendetsisë Publike (IKSHP) 
znj. Burbuqe Nushi, Këshilltarin ndërministror të ujërave  z.Afrim Lajçin, Drejtoreshën e 
Institutit Rajonal te shëndetsisë publike në Gjilan, znj.Ajhane Sefiu në lidhje me 
furnizimin me ujë dhe për kualitetin e ujit. 
3.2.8.Takim i përbashkët ndërmet kompanive Regjionale të ujësjellësit të Kosovës dhe 
Asociacionit të Komunave me temën “përmirësimi i njohurive të pjesëmarrësve për 
nevojën dhe përfitimet e menaxhimit të integruar të aseteve për infrastrukturën e ujit 
dhe kanalizimit, si dhe njohja me planifikimin dhe zbatimin e aktiviteteteve kryesore të 
menaxhimit  të integruar të aseteve në nivelin e qeverisjes lokale.  
 

 
 Kontaktet me donatorë: 

 
3.3.1.Takim pune me përfaqësuesit e Bankës Botërore (donatorë) për ndërtimin e Pendës në 
Kremenad, Komuna e Kamenicës. 
3.3.2. Takim pune me përfaqësuesit e GIZ-it, ku jemi përfitues të grantit për programin e 
menaxhimit të aseteve. 
3.3.3. Takim pune me përfaqsuesit e Dorsch-CDI-së Z.R.Michael Jeckman ekspert i Kimisë për 
Akreditim dhe paisjet e laboratorit.Për analizat fiziko-kimike dhe bakterologjike. 
3.3.4. Takim pune me DORSCH/CDI në lidhje me identifikimin e disa sfidave brenda 
kompanisë për humbjet e ujit në zonën pilot projekt. 
3.3.5..Takim pune me BERZH-in , ku është nënshkruar marrëveshja për përmbledhjen e 
kushteve dhe kritereve ndërmjet  tri /3/ palëve përfaqsuesit e Hidromoravës, Komunës së 
Gjilanit dhe Ministris së financave dhe BERZH-in për ujërat e zeza.   
3.3.6.Është nënshkruar marrëveshja në mes Komunës së Gjilanit dhe BERZH-it (Bankës 
Evropiane për rindërtim dhe zhvillim) në vlerë prej 26 milion euro, ky është projekti për 
zhvillimin e impiantit për trajtimin e ujërave të zeza, vlera e kredisë prej 26 milionëve për 
KRU “Hidromorava” është donacion, ku Qeveria e Kosovës është huamarrëse e kredisë prej 
BERZH-it dhe Bankës Evropiane. 
3.3.7.Takim pune me OSCE James lyon dhe KFORI-in Amerikan në lidhje me furnizimin me ujë 
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në Komunën e Gjilanit, Komunën e Vitisë pikërisht për Letnicën, duke i njoftuar për gjendjen 
e furnizimit me ujë për Komunën e Gjilanit poashtu edhe për Letnicën sepse nuk e kemi në 
menaxhim f.Letnicë dhe ishte në fazën e tenderit.Procedurat e prokurimit i ka udhëhequr 
DORSCH/CDI-ja për f.Letnicë. 
3.3.8.Takim pune me përfaqsuesit e Bankës Botrore, për planin e përgjithshëm të 
hidrosistemit nga “Ibër-Lepenci" për furnizim me ujë në të ardhmen përmes kanalit të 
Komunës së Gjilanit, projekti është duke u punuar. 
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4.RAPORT PUNE I DEPARTAMENTIT FINANCIAR 
4.1.Pasqyrat finnaciare  të hartuara në përputhshmëri me standardet ndërkombëtare 
të Kontabilitetit. 
I .Pasyqra e pozitës financiare  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Shënimi  2019 2018 

  

€ € 

PASURITË 

   Pasurië afatshkurtra 

 

   Paraja dhe ekuivalentët e parasë 2 733,026.00 211,379.00 

Llogaritë e arkëtueshme tregtare dhe të tjera  3 3,449,086.00 3,411,872.00 

Stoqet 4 489,433.00 425,152.00 

Pasuritë e tjera afatshkurtra  

 5 28,924.00 9,013.00 

Gjithësej pasuritë afatshkurtra  

 

 
4,700,469.00 4,057,416.00 

Pasuritë afatgjata  

   Prona, paisjet dhe impiantet 6 7,779,411.00 8,333,060.00 

Prona investuse 

   Investimet ne vijim 7 632,169.00 306,657.00 

Pasuritë  e paprekshme 8 - 26,030.00 

Pasurite e shtyra tatimore 

   Pasurite e tjera afatgjata 

   Gjithësej pasuritë afatshkurtra 

  

 

8,411,580.00 8,665,747.00 

Gjithësoj pasuritë  

 

 
13,112,048.00 12,723,163.00 

DETYRIMET DHE EKUITETI 

   DETYRIMET 

   Detyrimet afatshkurtra  

 

   Llogaritë e pagueshme tregtare dhe të tjera 9 58,326.00 236,822.00 

Kreditë dhe huatë , pjesa afatskurter  

 

-            - 

Tatimet e pagueshme aktuale  10           -                  - 

Të hyrat e shtyra  

 

            -            - 
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Provizionet afatshkurtra  

   Detyrimet  e tjera afatshkurtra  11 36,617.00 60,234.00 

Gjithësej detyrimet afatshkurtra  

 

94,943.00 297,056.00 

    Detyrimet afatgjata  

   Kreditë dhe huatë , pjesa afatgjatë  

 

-                 - 

Provizionet afatgjata 

 

-                 - 

Detyrimet ndak lizingut pjesa afatgjatë 

   Detyrimet nga e shtyra (grantet )  12 5,582,298.00 5,193,955.00 

Detyrime tjera afatgjata  

 

               -                - 

Gjithësej detyrimet afatgjata  

 

5,582,298.00 5,193,955.00 

 

 

   Gjithësej detyrimet  

 
5,677,241.00 5,491,011.00 

    EKUITETI  

   Kapitali aksionar 13 8,074,519.00 8,074,519.00 

Fitimet/ Humbjet e bartura 

 

(639,712.00) (842,367.00) 

Rezervat e  tjera                                                    

 

               -                - 

Gjithësej ekuiteti  

 

7,434,807.00 7,232,152.00 

 

Gjithësej ekuiteti dhe detyrimet  

 

13,112,048.00 12,723,163.00 
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II .Pasqyra e të ardhurave gjithëpërfshirëse 
Për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2019 
 
 

 
Shënimi  2019 2018 

  
€ € 

 
 
 
Të hyrat  

14 2,124,803.00 2,272,901.00 

Kosto e shitjes 
 

0 0 

    
Fitimi /(humbja) bruto 16 2,124,803.00 2,272,901.00 

    
Te ardhurat tjera 17 365,473.00 95,792.00 

Shpenzimet e shpërndarjes(personelit) 18 (1,243,544.00) (1,127,984.00) 

Shpenzimet administrative(zhvlerësimit) 19 (628,165.00) (611,052.00) 

Shpenzimet tjera 20 (618,865.00) (557,034.00) 

    
Fitimi /(humbja) operative 

 
(298.00) 72,623.00 

    
Shpenzimet financiare 21 (147,311.00) (143,656.00) 

Të ardhurat financiare 22 350,265.00 352,100.00 

    
Fitimi /(humbja para tatimit 23 202,656.00 281,067.00 

    
Shpenzimet e tatimit ne fitim 24 - (21,719.00) 

    
Fitimi /(humbja)i/ e vitit 25 202,655.00 259,348.00 

Të ardhurat tjera gjithëpërfshirëse 
   

Diferencat kembimore nga perkthimii pasqyrave 
financiare të operacioneve të huaja , neto nga tatimi     

Të ardhurat tjera gjithëpërfshirëse të vitit 17 - - 

Gjithësej të ardhurat /(humbjet )gjithëpërfshirëse 
të vitit 

17 - - 
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III.Pasqyra e ndryshimeve në ekuitet 
      Për vitin që përfundon me 31 dhjetor 2019 

 
    

 

  
Kapitali 
aksionar  

Fitimet e 
mbajtura 

 

Rezervat e 
tjera 

 
Gjithësej  

    
     

    
     

  
€ 

 € 
 

€ 
 

€ 

  
  

   
 

  
 

  

Gjendja më 1 Janar 2019 
 

8,074,519.00 
 (1,101,715.00) 

 
- 

 
6,972,804.00 

    
     Fitimi / ( Humbja ) I /e 

vitit   
- 

 259,348.00 
 

- 
 

259,348.00 

Diferencat nga 
përkthimet valutore  

- 
 - 

 
- 

 
- 

Dividentat  
 

- 
 - 

 
- 

 
- 

Deponimet e kapitalit 
shtesë  

- 
 - 

 
- 

 
- 

Ndarje e rezervave 
 

- 
 - 

 
- 

 
- 

  
8,074,519.00 

 (842,367.00) 
 

- 
 

(7,232,152.00) 

Gjendja më 31 Dhjetor 
2019  

8,074,519.00 
 (842,367.00) 

 
- 

 
(7,232,152.00) 

    
     Fitimi / ( Humbja ) I /e 

vitit   
- 

 202,655.00 
 

- 
 

202,655.00 

Diferencat nga 
përkthimet valutore  

- 
 - 

 
- 

 

- 

Dividentat  
 

- 
 - 

 
- 

 

- 

Deponimet e kapitalit 
shtesë  

- 
 - 

 
- 

 

- 

Ndarje e rezervave 
 

- 
 - 

 
- 

 

- 

Gjendja më 31 Dhjetor 
2019  

8,074,519.00 
 (639,712.00) 

 
- 

 
7,434,807.00 
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IV. Pasqyra e rrjedhjes së parasë  
Për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2019 
 
 
 

     
 

Shënimi  2019 
 

2018 

  
€ 

 
€ 

Rrjedha e parasë nga aktivitetet operative 
    Fitimi / (Humbja) i/e vitit 26 202,655.00 

 
259,348.00 

Rregullimet për zërat jo në para të shpenzimeve dhe të hyrave 
 

- 
 

- 

Zhvlerësimi I pronës , paisjeve dhe impianteve 27 602,135.00 
 

585,022.00 

Dëmtimi I pronës, paisjeve dhe impianteve 
 

- 
 

- 

Amortizimi I pasurive të paprekshme  28 26,030.00 
 

26,030.00 

Ndryshimi I vlerës së pronës investuese  
 

- 
 

- 

Të ardhurat financiare 
 

- 
 

- 

Shpenzimet financiare  
 

- 
 

- 

( Fitimi ) humbja nga shitja e pronës , fabrikës dhe paisjeve 
 

- 
 

- 

Shpenzimet e tatimit në fitim  
 

- 
 

- 

    
  

  
830,820.00 

 
870,400.00 

Ndryshimet në pasuritë dhe detyrimet operative 
 

- 
 

- 

( Rritja )/ zvogëlim në llogartitë e arkëtueshme tregtare dhe të tjera 29 (57,124.00) 
 

(389,632.00) 

(Rritja )/ zvogëlimi në stoqe 30 (64,280.00) 
 

(79,699.00) 

(Rritja ) zvogëlimi në pasuritë e tjera  
 

- 
 

- 

Rritja /( zvogëlimi ) në llogarotë e pagueshme tregtare dhe të tjera 31 (202,115.00) 
 

(45,215.00) 

Rritja /( zvogëlimi ) në detyrimet e tjera  
 

  
 

  

 
32 388,344.00 

 
51,695.00 

     Tatimi në fitim I paguar  
 

- 
 

- 

Interesi I paguar 
 

- 
 

- 

     Rrjedha neto e parasë nga aktivitetet operative  33 895,645.00 
 

566,947.00 

     Rrjedha e parasë nga aktivitetet investuese  
    Pagesat për blerjet e pronës , paisjeve dhe impianteve  34 (373,997.00) 

 
(570,566.00) 



 
 
 

30 
 

Arkëtimet për shitjen e pronës , paisjeve dhe impianteve 
 

- 
 

- 

Pagesat për blerjet e pasurive të paprekshme  
 

- 
 

- 

Arkëtimet për shitjen e pasurive të paprekshme  
 

- 
 

- 

Interesi I arkëtuar  
 

- 
 

- 

Divdentat e paguara  
 

- 
 

- 

  
   

Rrjedha neto e parasë nga aktivitetet investuese  
 

(373,997.00)  (570,556.00) 

Rrjedha e parasë nga aktivitetet financuese  
    Deponimet e kapitalit shtesë  
 

- 
 

- 

Dividentat e paguara  
 

- 
 

- 

Arkëtimet nga kreditë dhe huatë  
 

- 
 

- 

Ripagimi I kredive dhe huave 
 

- 
 

- 

Pagesat e lizingut financiare  
    

     Rrjedha neto e parasë nga aktivitetet financuese  
 

 -        
 

 - 

     

Rritje /( zvoglëim ) neto I parsë dhe ekuivalentëve të parasë 35 521,648.00 
 

(3,619.00) 

Paraja dhe ekuivalentët e parasë në fillim të vitit 36 211,378.00 
 

214,997.00 

     Paraja dhe ekuivalentët e parasë në fund të vitit  
 

733,026.00 
 

211,378.00 
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KRU.Hidromorava SH.A. 

Treg. Fin. (‘000€) Viti 2019 

Te Hyrat 2,933,467 

Shpenzimet 2,660,260 

Fitimi/Humbja Financiare 896,679 

Zhvlersimi dhe Amortizimi 628,165 

Borxhet e keqija( falura ) 147,311 

Të ardhurat (humbjet) neto 273,207 

Paraja ne fund vitit 759,056 

Mjetet themelore 8,381,575 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
5. PROGRESI ME PLANIN E BIZNESIT DHE VITIN PARAPRAK  
 
5.1.Pasqyrat e implementimit të Planit të Biznesit dhe raporti krahasues 
5.2. Performanca në raport me vitin paraprak 
Tabele e treguesve krahasues dhe e perfomances  
 

  

  KRU.Hidromorava SH.A. 

Treguesit Operativ Viti 2019 

Prodhimi i ujit ne m3 7,397,821 

Faturimi i ujit (%) 50.46 

Arketimi i ujit (%) 95.73 

Uji i pafatururar (%) 49.54 

Testet e deshtuara (%) 1 

Konsumatore me Ujemates (%) 31,615 

Numri i Konsumatorve  35,321 

Numri i punetorve 165 
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Indikatorët  Viti 2019 Viti 2018 
Trendi 
2019/2018 

Realizimi  
2019/2018 

Plani 
2019 

Realizimi 
I planit 
2019 

1 Prodhimi i ujit [m3] 7,397,821 8,464,559 neg 87.40 9,300,000 79.55 

2 Faturimi [m3] 3,732,950 3,980,118 neg 93.79 4,631,000 80.61 

3 Faturiminë [€] 2,011,738 2,278,334 neg 88.30 2,422,605 83.04 

4 Arkëtiminë [€] 1,925,907 1,888,130 poz 102.00 2,047,006 94.08 

5 Shkalla e arkëtimit [%] 95.73 82.87 poz 115.52 84.50 113.30 

6 Shpenzimet [€] 1,805,724 1,657,377 neg 108.95 1,928,000 93.66 

7 Numri i kons të regjistruar (total) 35,321 33,382 poz 105.81 34,450 102.53 

8 Numri i kons me ujëmatës 31,615 27,584 poz 114.61 30,495 103.67 

9 Numri I kons me takes fikse  15,536 9,050 neg 171.67 7,965 51.27 

10 Konsumatorë rinj  2,335 4,007 neg 58.27 1,068 218.63 

11 Numri I faturave të lëshuara 31,860 30,161 poz 105.63 31,100 102.44 

12 Numri I kons me paushall 223 2,282 poz 9.77 955 428.25 

13 Faturimi i ujit me ujëmatës [m3] 3,427,344 3,525,645 neg 97.21 4,123,262 83.12 

14 
Proporcioni I kons. Me ujmatës 
[%] 

99.23 91.46 poz 108.50 98.05 101.20 

15 Të hyrat totale në  [€] 1,948,283 1,901,678 poz 102.45 2,088,672 93.28 

16 Investimet vetanake  48,500  170,095 poz 0.00   #DIV/0! 

17   UPF në [%] -49.54 -52.98 poz 93.51 -49.79 100.50 

18 Norma e Mbulimit të Punës 1.08 1.15 neg 93.82 1.08 100.00 

19 Kostoja për Njësi [€/m3] 0.24 0.20 neg 122.04 0.21 117.74 

20 Efikasiteti I stafit ['000 kons] 4.67 4.58 neg 101.97 5.08 108.78 

22 
Shkalla e inkasimit në ujin e 
prodhuar [%] 

48.30 38.96 poz 123.97 42.42 113.86 

 
 
5.3. Prodhimi i ujit në m3 
 
Prodhimi i ujit në m3 për vitin 2018 ka qenë 8,464,559 m3 , në vitin 2019 për shkak të krizës 
së thatësisë ka pas rënie në 7,397,821 m3, në krahasim me vitin 2018 kemi ulje për 12.60%, 
nërsa është planifikuar 9,300,000m3. Plani është realizuar 79.55% 
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Fig.1. Paraqitja grafike e prodhimit  te ujit në m3 , për vitin 2019 krahasuar me vitin    2018 dhe  plani për vitin   2019 

 

5.4. Faturimi I ujit në m3  

Faturimi I ujit në m3 për  vitin 2018 ka qenë 3,980,118m3, në vitin 2019 është arritur 3,732,950 
m3 , ndërsaështë  planifikuar 4,631,000 m3  , në krahasim me 2018 kemi rënie  prej 
6.21  %,  .Plani  është permbushur 80.61 %.  

   

Fig.2. Paraqitja grafike e faturimi te ujit nëm3 , për vitin 2019  krahasuar me vitin   2018 dhe  plani për vitin   2019 
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5.5. Faturimi I ujit në € 

Faturimi I ujit ne € për vitin  2018 ka qenë  2,278,334 € , në vitin  2019është arritur 2,011,738 €  , 
nëse krahasojmë me vitin paraprak kemi rënie   prej 11.7%, ndërsa është planifikuar viti 2019  
2,422,605 € ,  plani  është përmbush 83.04 % .  

 
 
Fig.3.Paraqitja grafike e faturimit në  euro , për  vitin 2019  krahasuar me vitin   2018 dhe plani per vitin   2019 

 
5.6.Arkëtimi  I ujit në € 
 

 Arkëtimi I ujit në  € për vitin   2018 ka qenë  1,888,130 € , në vitin 2019 është ngritur në1,925,907€, 
kemi ngritje për 2 % ndërsa është  planifikuar viti 2018 për 2,047,006 €,plani është 
përmbushur për 94.08 % . 

 

Fig.4Paraqitja grafikee arkëtimit të ujit në € , për vtin  2019  krahasuar me vitin 2018 , dhe plani 2019 
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5.7.Përqindja e arkëtimit  

Përqindja e arkëtimit të ujt  vitin 2018 ka qenë 82.87  % , në  vitin   2019 është  95.73 % , ndërsa 
është planifikuar viti 2019 të arrihet 84.50% nga faturimi , nëse krahasojme me periudhën e vitit 
paraprak kemi një ngritje   prej 12.86  % , ndërsa  planin  e kemi permbushur për 113.29 %, . 

 

Fig.5.Paraqitja grafike e perqindjes se arketimit  ,  per vitin 2019  krahasuar me vitin 2018 , dhe plani  per  2019 

5.8.Shpenzimet në € 

Shpenzimet për vitin  2018 kanë qenë  1,657,377  €, ndërsa në  vitin  2019 janë ngrritur 1,805,724  
€ , krahasuar me periudhen paraprake kemi ngritje për 8.9 %  € . Plani është 1,928,000€  dhe 
është përmbushur 93.65  %.  

 

Fig.6. Paraqitja grafike e shpenzimeve  në€ , për vitin 2019 dhe krahasuar me vitin   2018 , dhe plani per vitin  2019 
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5.8.1.Shpenzimet sipas kategorive  

5.9..Konsumatorëtë regjistruar  

Konsumatorë të regjistruar për vitin 2018 kemi pasur 23,382 ndersa në fund të vitit 2019 kemi 
arritur numrin prej 35,321 rritje kemi për 5.81 % ndërsa   viti është planifikuar 34,450 do të thotë 
që plani është tejkaluar për 2.53  % . 

Kategoria e Shpenzimeve 
Realizuar v.2019 Realizuar v.2018 

Dif. 2019-

2018 

€ % € % €  

Shpenzimet e pagave 1,244,203 68.90 1,127,583 68.03 116,620 

Shpenzimet e ernergjise  237,837 13.17 207,682 12.53 30,155 

Shpenzimet e kemikaleve 30,836 1.71 20,994 1.27 9,842 

Telefoni (fikes+mob.)tikon+internet 8,484 0.47 9,600 0.58 -1,116 

Shpenze derivateve 40,757 2.26 39,325 2.37 1,432 

Mirembaj.automjeteve/ sigurime 25,284 1.40 29,137 1.76 -3,853 

Reprezentacioni 11,920 0.66 13,055 0.79 -1,135 

Shpenzimet e rrjetit ujesjellsit & kanalizmit 47,239 2.62 61,930 3.74 -14,691 

Arru& Shukos 30,559 1.69 27,603 1.67 2,956 

Shpenzimet per antaresi MAPH 7,379 0.41 6,811 0.41 568 

Shenzimet per analiza te ujit  10,283 0.57 12,735 0.77 -2,452 

Shpenzimet e materialit admin. 6,390 0.35 9,415 0.57 -3,025 

Shpenzime per mirembajtje te softëar-it 10,138 0.56 10,956 0.66 -818 

Shpenzime per mirembajtje te paisjeve, oborrit etj 13,860 0.77 5,789 0.35 8,071 

Shpenzimet e provizionit bankar / IMF 11,652 0.65 15,479 0.93 -3,827 

Shpenzime per udhetime zyrtare / 

konferenca/trajnime 
10,684 0.59 12,777 0.77 -2,093 

Shpenzime per pune te kontraktuara  4,011 0.02 5,507 0.33 -1,496 

Shpenzimet e qirase 6,209 0.34 6,506 0.39 -297 

Tjera 47,999 2.66 34,493 2.08 13,506 

Total 1,805,724 100 1,657,377 100 148,347 

Provizionimi I borxheve te keqija dhe amortizimi  808,782   843,721     

Gjoba nga ATK 14,539         

 Rregullimi i tatimeve  32,093   32,241     

  2,660,479    2,533,339     
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Fig.8 Paraqitja grafike e numrit total të konsumatorëve , për vitin  2019 karashuar me vitin 2018 , dhe plani për vitin  2019 

5.10 .Konsumatorë mëujëmatës  

Në  vitin 2018 kane qenë 27,584 konsumatorë me ujëmatës , në vitin   2019 është arritur numri në 
31,615 krahasuar me vitin paraprak kemi ngritje   për 14.61  % më tepër , ndërsa planin  e kemi 
tejkaluar 3.67  % . 

 

Fig.9 Paraqitja grafike e numrit të konsumatorëve me ujëmatës per vitin 2019  krahasuar me vitin 2018 , dhe plani  2019 

5.11..Konsumatore me taksë  fikse  

Konsumatore me taksë fikse në vitin 2018  kanë qenë 9,050 , ndërsa në vitin 2019 jane arritur 
15,536 per shkak te furnizimit  .Sa I perket krahasimit me vitin paraprak ka nje trend të rritjes  
71.67 % , ndersa është planifikuar të reduktohet në 7,965dhe plani është përmbushur 51.27 %. 
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Fig.10. Paraqitja grafike e numrit të konsumatorëve me takes fikse per vitin 2019  krahasuar me vitin   2018 , dhe plani  2019 

5..12.  Konsumatorë me paushall  

Në vitin 2018 konsumatorë me paushall kanë qenë 2,282 ndërsa në vitin 2019  kemi arritur të ulim 
në 223  kosnumatorë , nëse e krahasojmë kemi ulje për 1,023 %. Kjo ulje është rezultat I 
angazhimit të instalimit të ujëmatesve, ndërsa plani është realizuar 428 % . 

 

Fig.11. Paraqitja grafike e numrit të konsumatorëve me paushall   vitin 2019  krahasuar me vitin 2018 , dhe plani  2019 

5.13.  Numri I faturave të lëshuara  

Në vitin 2018 fatura të  lëshuara l kanë qenë 30,161 ndërsa në vitin 2019  kemi arritur  në 30,860  
kosnumatorë , nëse e krahasojmë kemi rritje  për 5.6 %. Plani është tejkaluar  2.44 %. 
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Fig.12. Paraqitja grafike e numrit të faturave të lëshuara për vitin 2019 dhe   krahasimi  me vitin 2018 , dhe plani  2019 

5.14.  Numri I kosnumatorëve të rinj  

Konsumatorë të rinj per vitin 2018  kanë qenë 4,007 , ndërsa në vitin 2019  kemi arritur deri 2,235 
ndersa janë planifikuar 1,068 kosnumatore të rinj.  

 

Fig.13. Paraqitja grafike e numrit të konsumatorëve te rinj  per vitin 2019 krahasuar me vitin 2018 , dhe plani  2019 
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Faturimi I ujit me ujëmatës për vitin  2018 ka  qene  3,525,645  m3 ,  në vitin  2019 është ngritur 
3,427,344m3, ka nje rënie  prej 2.79  % , plani  është 4,123,262dhe  është përmbushur  për  83%. 

 

Fig.14 Paraqitja grafike e konsumatorëve me ujëmatës , për vitin 2019  krahasuar me vitin 2018 , dhe plani per vitin  2019 

 
Nga treguesit e arritur të performancës së vitit 2019 konkludojm se kompania“Hidromorava” po 
konsolidon gjithnjë e më tepër  shërbimet dhe afarizmin e vet, kështu gjate këtij viti ka arritur 
performancë pozitive por jo edhe aq sa duhet në arritjen e objektivave dhe strategjisë së kompanisë 
në parametrat si:  

(i) sasinë e ujit të prodhuar ,  
(ii) ne rritjen e faturimit te ujit  , 
(iii) ne rritjen e konsumatoreve te rinj  
(iv) në rritjen e konsumatoreve nga komunat e reja ,  

 

Aritja pozitive e këtyre parametrave është rezultat i menaxhimit më efikas të resurseve njerzore 
(risistemimet e stafit të punës), me aplikimin e leximit me të regullt te ujëmatësve, mbulueshmerise 
se zonës së shërbimit me ujëmatës funksional përfshir edhe montimin e ujëmatësve zonal si dhe të 
menaxhimit efikas te zonave.  
 
Ndërsa ka ngecë më prapa në realizimin e parametrave si:  

(i) ne uljen e shpenzimeve  
(ii) uljen  e taskave fikse  
(iii) rritjen  e normës së mbulesës,  

 
 

Mos arritja e këtyre parametrave te planifikuara kryesisht është ndikuar nga shume faktor  , thatesia 
qe eshte ballafaquar Kompania Hidromorava ka qene prezente nga muaji Qershor i ketij viti qe do te 
thote se gjysma e viti ka qene sfiduese qe nuk ka pasur mundesi te percjellim dhe ndjekim caqet e 
performances. Kjo situate mund te jete prezente edhe ne gjysmen e vitit 2020 gje qe pamundëson 
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realizimin e objektivave qe i ka parapare Kompania Hidromorava. 
 
6. RAPORT PUNE I DEPARTAMENTIT TEKNIK 
 

6.1.Kapaciteti i prodhimit te ujit ne burimet te cilat menaxhohen nga KRU Hidromorava 

Bazuar ne situaten aktuale dhe te dhenat e disponueshme, KRU Hidromorava SH.A. gjate vitit 2019 

eshte perballur me krizen me te madhe te ujit qe nga themelimi i saje. Ne fakt situataka filluar te 

perkeqesohet nga fillimi i vitit 2019 per te vazhduar gjate gjithe vitit. Duke e pare perkeqesimin e 

situates KRU Hidromorava gjate muajit Prill te vitit 2019 kishte kerkuar nga Kryetari i komunes se 

Gjilanit shpalljen e gjendjes emergjente e si rrjedhoje  edhe nxjerrjen e nje vendimi qe kishte te bente 

me ndalimin e perdorimit te ujit per ujitjen e parqeve, autolarjeve,  etj.  

Pas kerkeses tone, Kryetari i Komunes se Gjilanit ne kuader te masave per menaxhimin e situates se 

furnizimit me uje kishte shpalle gjendjen Emergjente e me kete kishte nxjerr Vendimin per Kufizimin e 

perdorimit te ujit te pijes e poashtu kishte formuar nje ekip te Task- forces per menaxhimin e situates 

se krijuar ne perberje me anetare te institucioneve komunale dhe KRU Hidromorava. Ne krye te kesaj 

Task- force ishte vet kryetari i komunes. 

Gjate muajit Qershor 2019 me qellim te sensibilizimit te situates se krijuar,  KRU Hidromorava ne 

Gjilan ne bashkepunim me Komunen e Gjilanit kishte mbajtur nje Tryeze per situaten e furnizimit me 

uje ne te cilen eshte debatuar per situaten e thatesires ne Gjilan si dhe Alternativat per zgjidhje 

Emergjente, Afatmesme dhe Afatgjate te furnizimit me uje te Gjilanit. Ne kete tryeze te pranishim 

perpos KRU Hidromorava dhe Komuna e Gjilanit si nikoqire te keti eventi ishin edhe perfaqesuesit te 
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Qeveris se Kosoves dhe donatoret. Nga ky takim kishin dale rekomandimet te cilat kishin te bejne me 

formimin e nje Grupi Teknik i cili ne nje afate sa me te shkurter te hartoj nje Projekt-propozim per 

zgjidhje Emergjente dhe alternativat per te ardhmen. Ne perberje te ketij Grupi ishin, dy anetar nga  

KRU Hidromorava ne Gjilan, nje anetar nga Komuna e Gjilanit, dy anetar Keshilli Nderministror, nje 

anetar nga MMPH dhe nje anetar nga MZHE. 

Pas disa takimeve te mbajtura nga ky gryp Teknik eshte hartuar edhe dokumenti i Projekt-

propozimeve per zgjidhje Emergjente dhe Alternativat per te ardhmen te cilat u jane dorezuar 

qeveris se Republikes se Kosoves per aprovim. Per fatin tone te keq ne kete kohe kemi disa ngjarje te 

pa pritura per te gjithe ne, kemi renien e Qeveris e me pase edhe shperndarja e parlamentit dhe me 

kete edhe eshte pamundesuar nje mbeshtetje financiare nga Qeveria e Kosoves per kete kohe.  

Duke e pare qe situata shkonte duke u veshtiresuar, KRU Hidromorava permes Task-forces kishte 

kerkuar nga Komuna e Gjilanit mbeshtetje financiare gje qe e kishte aprovuar me kusht qe projekti te 

participohej edhe nga KRU Hidromorava. Me pajtimin dypalesh dhe me nje marveshtje mirekuptimi 

eshte vendosur qe projekti te realizohet me participim 140,000€ Komuna e Gjilanit dhe 60,000€ KRU 

Hidromorava ne Gjilan. 

Paralelisht nga kjo situate e veshtire gjate periudhe se veres KRU Hidromorava ne Gjilan eshte 

perballur edhe me nje krize mjaft te rende per sa i perket furnizimit me uje, ne kete rast ne qytetin e 

Kamenices. Gjate muajit Gusht 2019 per shkak te kontaminimit te ujit nga nje qytetar kishte ardhe 

deri te nderprerja e furnizimit me uje per qytetin e Kamenice. Ne kete situate te veshtire KRU 

Hidromorava ne Gjilan kishte kerkuar nga kryetari i komunes se Kamenices shpalljes e 

gjendjesEmergjente per uje si dhe eshte kerkuar nje kordinim me i ngushte ne mes Komunes dhe KRU 

Hidromorava per kapercimin e situates se krijuar. Ne kete kohe qyteti i Kamenices furnizohej me 

vetem 5l/s nga 17 l/s sa furnizohej ne kushte normale.  

Brenda pake kohesh situata kishte arrite te stabilizohej pasi qe KRU Hidromorava ne bashkepunim 

me Komunen e Kamenices kishin realizuar nje projekt Emergjen ne nje afat rekord me te cilen ishn 

aktivizuar dy puset ne lokacionin te “Bashqja” ne Kamenice. Ne kete projekt shume te rendesishem 

per qytetin kishin kontribuar Komuna e Kamenices, Ministria e MPH si dhe KRU Hidromorava ne 

Gjilan. Aktualisht situata e furnizimit me uje ne kete qytet eshte stabile. Per shkak te situates se 

veshtire te furnizimit me uje  gjate vitit 2019 prodhimi i ujit nga burimet e ujit ishte me i kufizuar ne 

krahasim me vitin paraprak 2018.  

Burimet e ujit, kapaciteti prodhimit 
Prodhimi në 

[m
3
] 

Kap. aktual I 
prodhimit [l/s] 

FPU Perle. dhe G. Hoxhes  3612179 55.93 

FPU Velekince (komulative) 1322524 54.49 
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Baja*10 490600 9.07 

Pasjane (komulative) 64291 1.32 

Malisheva e Ulte 35354 1.24 

Malisheva e Eperme 3211 0.13 

Llovce 4217 0.12 

Doberqane*10 51760 1.11 

Zheger*10 181970 5.09 

Letnica- Viti 551730 16.63 

Pozhorani 225760 7.70 

Stac.  pomp. 1, Kamenice 349150 6.15 

Stac.  pomp. 2, Kamenice 107219 3.74 

Stac.  pomp. 3, Kamenice 26882 0.30 

Stac.  pomp. Bashqja, Kam. 26523 3.92 

Koretin 78503 2.56 

Topanice 110080 3.18 

Kopernice&Kolloleq 22280 0.47 

Shipashnice e Ult 31060 0.99 

Karaqeve 31923 0.95 

Ranillug 47970 0.96 

Ropotove 22635 0.00 

Prodhimi TOTAL m3/vit 7397821 176.03 
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a) Raporti i prodhimit te ujit dhe faturimit  

 

Nga tabela e paraqitur gjate vitit 2019 jane prodhuar gjithesej 7,397,821.00 m3, ka qene  apo 

1,066,698.00 m3 me pak se viti 2018  ku prodhimi I ujit ne total per kete vit kishte qene 

8,464,519.00m3. Mund te konstatohet lirisht se viti 2019 ka qene njeherit viti me i rende per sa i 

perket furnizimit me uje per qytetin e Gjilani. 

 

b) Analiza e UPF-s 

 

KRU Hidromorava Gjilan 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Prodhimi      (milion m3) 7.59 8.53 8.23 8.70 8.46 7.40 

Faturimi       (milion m3) 3.17 3.35 3.53 3.83 3.38 3.74 

UPF             (milion m3)  4.42 5.18 4.70 4.87 5.09 3.66 

UPF (%) 58.1 60.46 57.08 56.2 52.7 49.5 

 

Per sa i perket UPF per vitin KRU Hidromorava ka pasur nje progres te konsiderueshem te uljes se 

shkalles se UPF.  
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Bazuar ne Strategjin per zvogelimin e Humbjeve te ujit per periudhen 2018-2022 KRU hidromorava 

ka shenuar nje progres te mire per sa i perket zvogelimit te humbjeve te ujit. Siq shihet ne tabele per 

vitin 2019 kompani Hidromorava ka pasur si qellim zvogelimin e UPF ne 52% derisa kjo shifer eshte 

tejkaluar ne 49.5% qe eshte nje renie e konsiderueshme. 

Caqet sipas Strategjis per Zvogelimin e Humbjeve te ujit per periudhen 2018-2022. 

KRU 

Hidromorava  

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Prodhimi 

(milion m3) 

8.23 8.70 8.9 9.2 9.4 9.6 9.8 

Faturimi (milion 

m3) 

3.51 3.81 4.1 4.4 4.7 5.0 5.3 

UPF (milion m3) 4.71 4.88 4.8 4.8 4.7 4.6 4.5 

UPF (%) 57.3 56.2 54 52 50 48 46 

 

Ne mendojme se faktoret qe kane ndikuar direkt ne zvogelimin e UPF-s jane: 

- Leximi I rregullt I ujematesve brenda zones se Sherbimit, 

- Mbulimi me ujemates funksional per gjithe zonen e sherbimit 

- Kontralla e rrjedhjeve dhe eliminimi I tyre ne afat te shkurte, 

- Puna ne zvogelimin e taksave fikse, 

- Identifikimi I bajpasve dhe kyqjeve individuale dhe trajtimi efikas I tyre, 

- Instalimi I plombave per ujemates me nr. Serik dhe mbishkrim te KRU Hidromorava, etj. 

Poashtu, role te veqant ne kete aspekt ka pase edhe Projekti nga Dorsh-Cdi per zvogelimin e UPF-s, 

permes DMA-zones. Aktualisht jane ndertuar edhe tri zona te reja ne Gjilan Viti dhe Kamenice ne te 

cilat eshte duke u arritur progres i mire ne zvogelimin e ujit te pafaturuar. Vlen te ceket se aktualisht 

KRU Hidromorava eshte ne poziten e dyte si kompani me e sukseshme per sa i perket zvogelimit te 

UPF dhe ne synojme qe ky sukses te vazhdohet edhe ne te ardhmen. 

 

6.2.Cilesia e Ujit ne zonen e sherbimit ne KRU Hidromorava ne Gjilan 

 

KRU Hidromorava vazhdon te beje furnizimin me uje per konsumatoret me uje me cilesi te 

pranueshme dhe sipas standardit.  Kontrolli i ujit ne te gjitha pikat prodhuese ashtu sikur edhe ne te 

kaluaren behet konforme U.A. 16/2012. Ne tabelen e me poshtme kemi testet e ujit te bera ne 

laporator te ndara sipas periudhave kohore.  
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TM-1 2019 Nr total i mostrave 
te trajtuara 

Nr i mostrave 
te realizuara 

Nr i mostrave 
te deshtuara 

Mostrat e 
realizuara ne % 

Mostrat e 
deshtuara ne % 

Janar 195 190 5 97.4 2.5 

Shkurt 192 187 5 97.3 2.6 

Mars 209 202 7 96.6 3.3 

Totali 596 561 17 94.1 5.8 

 

TM-2 2019 Nr total i mostrave 
te trajtuara 

Nr i mostrave 
te realizuara 

Nr i mostrave 
te deshtuara 

Mostrat e 
realizuara ne % 

Mostrat e 
deshtuara ne % 

Prill 220 218 2 99,09 0.9 

Maj 219 209 10 95,4 4.5 

Qershor 220 217 3 98.6 1.3 

Totali 659 644 15 97.7 2.2 

 

TM-3 2019 Nr total i mostrave 
te trajtuara 

Nr i mostrave 
te realizuara 

Nr i mostrave 
te deshtuara 

Mostrat e 
realizuara ne % 

Mostrat e 
deshtuara ne % 

Korrik 247 243 4 98.3 1.6 

Gusht 260 246 14 94.6 5.3 

Shtator 288 227 61 78.8 21.1 

Totali 795 716 79 90 9.9 

 

TM-4 2019 Nr total i mostrave 
te trajtuara 

Nr i mostrave 
te realizuara 

Nr i mostrave 
te deshtuara 

Mostrat e 
realizuara ne % 

Mostrat e 
deshtuara ne % 

Tetor 209 198 11 94.7 5.2 

Nentor 188 171 9 90.9 4.8 

Dhjetor 184 176 8 95.6 4.3 

Totali 581 545 28 93.8 4.8 

 

Totali per 
2019 

Nr total i mostrave 
te trajtuara 

Nr i mostrave 
te realizuara 

Nr i mostrave 
te deshtuara 

Mostrat e 
realizuara ne % 

Mostrat e 
deshtuara ne % 

2623 2466 139 94.01 5.2 

 

Per shkak te situates se veshtire me uje dhe uljes drastike te nivelit te ujit ne akumulacion, mbajtja e 

ujit me cilesi te mire dhe sipas standardeve te lejuara edhe me tutje mbetet sfida kryesore e 

kompanis tani por edhe ne te ardhmen. Fale punes profesionale te ekipit per cilesi te ujit si dhe 

mbeshtetjes nga IKSHP dhe Sekretariati Nderministror i Qeveris se Kosoves situata edhe me tutje 

eshte nen kontrolle dhe vazhdojme te japim uje per konsumatoret me cilesi konforme standardit te 

lejuar. 

a.) Rrjeti i ujësjellësit dhe kanalizimit 

 

 Mirembajtja e rrjetit te ujësjellësit. 
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Gjate vitit 2019 nga ekipet e mirembajtjes se rrjetit te ujesjellesit jane kryer aktivitete te ndryshme 

rutine siq eshte mirembajtja e rregullt e sistemit te rrjetit te ujesjellesit e qe ka te beje me eliminimin 

e defekteve ne rrjetin primar te ujesjellesit poashtu edhe ne rrjetin sekundar perfshir edhe defeketet 

e paraqitura ne puseta te ujematesve.  

Ne tabelat e mëposhtme janë paraqitur defektet e paraqitura dhe te evituara gjate periudhave 

vjetoret te vitit 2018. 

 

Numri i defekteve ne 
rrjet te ujësjellësit TM-1, 
2019 

Janar Shkurt Mars 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Deri ne DN-63 mm 23 23 37 37 47 47 

DN 63- 400 mm 1 1 0 0 1 1 

TOTALI: 34 34 37 37 48 48 

Numri i defekteve ne 
rrjet te ujësjellësit TM-2, 
2019 

PRILL MAJ QERSHOR 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Deri ne DN-63 mm 44 44 38 38 45 45 

DN 63- 400 mm 0 0 1 1 2 2 

TOTALI: 44 44 39 39 47 47 

Numri i defekteve ne 
rrjet te ujësjellësit TM-3, 
2019 

Korrik  Gusht Shtator 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Deri ne DN-63 mm 51 51 53 53 27 27 

DN 63- 400 mm 2 2 4 4 6 6 

TOTALI: 53 53 57 57 33 33 

Numri i defekteve ne 
rrjet te ujësjellësit TM-4, 
2019 

Tetor Nentor Dhjetor 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Deri ne DN-63 mm 47 46 25 25 31 31 

DN 63- 400 mm 2 2 3 3 3 3 

TOTALI: 49 48 28 28 34 34 

 

 

B / Mirembajtja e rrjetit i kanalizimit 

Mirembajtja e rrjrtit te kanalizimit gjate kesaj periudhe nje vjeqare eshte  realizuar me veshtiresi kur 

dihet se operimi eshte bere me makinerin te vjeteruar. Auto citernat te cilat shfrytezohen per operim 
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dhe mirembajtje te sistemit te kanalizimit  jane te vjetra e per pasoj kane kosto te larte te  

mirembajtjes e ne disa raste kemi problem ne riparimin e tyre per shkak te mungeses se pjeseve. 

Edhe ne sektorin e mirembajtjes se kanalizimit ka pase investime, rehabilitime dhe intervenime ne 

rrjetin e kanalizimit. Ja disa aktivitete te rendesishme qe jane kryer brenda ketij viti. 

Ne te gjitha keto projekte perpos ndertimit te rrjetit te kanalizimit qe eshte bere nga gypat e 

brinjezuar nga materiali PE jane ndertuar edhe pusetat sipas standardeve. Me investimin ne kete 

sektore KRU Hidromorava e ka permbushe planifikimin e bere sipas planit te biznesit te bere nga KRU 

Hidromorava per vitin 2019. 

 
Aktivitetet ne rrjetin e 
kanalizimit TM-1 ’2019 

Janar  Shkurt  Mars  

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Debllokimet me cistern- 
kamion 

49 49 58 58 76 76 

Debllokimet me sajle 
dore 

2 2 0 0 1 1 

TOTALI: 51 51 58 58 77 77 

 
Aktivitetet ne rrjetin e 
kanalizimit TM-2 ’2019 

PRILL MAJ QERSHOR 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Debllokimet me cistern- 
kamion 

80 80 97 97 71 71 

Debllokimet me sajle 
dore 

9 9 16 16 14 14 

TOTALI: 89 89 113 113 85 85 

 
Aktivitetet ne rrjetin e 
kanalizimit TM-3 ’2019 

Korrik Gusht Shtator 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Debllokimet me cistern- 
kamion 

93 93 61 61 67 67 

Debllokimet me sajle 
dore 

3 3 5 5 3 3 

TOTALI: 96 96 66 66 70 70 

 
Aktivitetet ne rrjetin e 
kanalizimit TM-4’ 2019 

Tetor Nentor Dhjetor 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Te 
lajmruara 

Te 
evituara 

Debllokimet me cistern- 
kamion 

64 64 65 65 59 59 
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Debllokimet me sajle 
dore 

0 0  0 0 0 

TOTALI: 64 64 65 65 59 59 

 

6.3.Investimet kapitale gjate vitit 2019 

 

Siq eshte permendur ne pjesen e pare te raportit, qysh para nje viti KRU Hidromorava ne gjilan ka filluar te 

perballet me problemin e ujit sidomos situata eshte veshtiresuar nga pjesa e dyte e vitit 2019.  

Fokusi i pergjithshem i Kompanis ka qene kryesisht zgjidhja Emergjente e furnizimit me uje. dhe kjo eshte 

pa si shume problematike pasi qe gati e gjithe zona e sherbimit eshte ndikuar nga thatesira dhe mungesa 

e ujit ishte vrejtur edhe ne puset private te konsumatoreve. Kjo e ka bere edhe me te veshtire menyren e 

zgjidhjes se problemit per Gjilanin kryesisht si qytet me i madhe ne zonen e sherbimit poashtu edhe si me i 

prekuri nga thatesira.  

Te gjitha aktivitetet te cilat ishin parapa me planin e biznesit si investime vetanake nga KRU Hidromorava 

ne Gjilan ishin pezulluar deri ne permiresimin e situates se furnizimit me uje.     
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7.RAPORT  PUNE  I  DEPARTARTAMENTIT  TË PROKURIMIT 
 
7.1.Transaksionet kryesore
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  7 8 9 10 11 15 16 19 

1 

Monit.dhe mirembajtja e GPS-ave te Automjeteve 04.12.2018 04.12.2019 30.01.2019 14.02.2019  699.69   PBC"shpk 

2 

Furniizm me Ujematsa Zonal 25.10.2018 25.10.2018 02.08.2019 20.08.2019 31,869.00 / "X"shpk 

3 

Auditimi i pasqyrave financiare viti 2019 08.01.2020 08.01.2020 19.02.2020 25.02.2020  2,500.00 / "Audit Group:shpk 

4 Furnizim me kimikale 17.01.2019 17.01.2019 07.03.2019 19.03.2019  53,241.60 / NTP"AVESTA" 

5 

Furnizim me Pompe zhytse dhe  paisje 18.03.2019 20.03.2019 12.04.02019 19.04.2019  6,200.00 / NPSH"HITERM-L 

6 

Furnizim me pjese te ujesjellsit dhe kanalizimit dhe  
paisje tjera percjellse 

13.03.2019 15.03.2019 23.05.2019 05.06.2019  57,969.25 / NTP"Eurotex 
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7 

Servisimi I Automjetve te KRU"Hidromorava"sh.a -
Gjilan 

06.02.2019 13.05.2019 12.06.2019 26.06.2019 39,725.52 / NTP'Rexha 

8 
Ndertimi i sistemeve te ujesjellsit ne komunen e 
Gjilanit 

31.05.2019 31.05.2019 03.06.2019 03.06.2019 / 
€ 

18,552.46 
KNTSH-Teuta-M 

9 
Furnizim me materila Administrativ 08.05.2019 16.05.2019 03.07.2019 15.07.2019  14,482.83 / Pika 5A"shpk 

10 

Projekti për shtimin i kapacitetve të reja te Ujit të 
pijes përmes shpimeve të puseve në gjashtë 
lokacione të Gjilanit 

22.07.2019 22.07.2019 01.08.2019 02.08.2019  5,940.00 / NNPT"Engineering" 

11 

Ndërtimi i kanalizimit në shtratin e Lumit në 
Doberçan “ Komuna e Gjilanit 

08.08.2019 29.08.2019 08.10.2019 22.10.2019  
548,479.60 

/ EU-
Projekt"shpk&Gashi-

ing"shpk 

12 

Shtimin e kapaciteteve te ujit ne Kamenice nga dy 
puset te lokacioni Bashqja ne Kamenice 

04.10.2019 04.10.2019 09.10.2019 11.10.2019  19,995.00 / NPSH"HITERM-L 

13 

Furnizim  dhe montim I Pompes me elektromotor 

15.10.2019 22.10.2019 11.11.2019 12.11.2019  1,822.75 / NPSH"HITERM-L 

14 

Zgjerimi i kapaciteteve me uje të pijes në 
Lokacionin e FSK-s (Kazerma e Forcave të sigurisë së 
Kosoves) dhe Lagjja Fidanishte-Gjilan 

25.10.2019 29.10.2019 05.11.2019 07.11.2019  
191,138.08 

/ Hidroproject"shpk 

15 

Furnizimi dhe montim i Pompes me Elektromotor 
10 KË (pompe zhytse) 

05.11.2019 06.11.2019 02.12.2019 11.12.2019  3,800.00 / Ejona :shpk 

16 

Furniizm me kalium permaganat 

15.11.2019 19.11.2019 11.12.2019 13.12.2019  7,950.00 / Profitexh"shpk 
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17 

Rindertimi i pusetes kryesore dhe zhvendosja e 
pjesëve fazonike në puseten në FPU ne Perlepnicë 

18.11.2019 21.11.2019 11.12.2019 13.12.2019 7,763.00 / Bereqeti-ING"shpk 

 / 

Vlerat minimale 100-1000 
              

1 Furnizim me Elektromotor 7.5 KË   / / 14.01.2019 995.00 / NTP"Linda" 

2 Gdhendja e Rotorit                          / / 21.01.2019 960.00 / BI.Vedat Bilalli 

3 Furnizim me material administrativ   / / 31.01.2019 460.86 / "Pika 5 A"shpk 

4 Furnizim me Llaptop                             / / 05.02.2019 345.00 / "Xito computers 

5 Furnizim me rroba pune                   / / 06.02.2019 936.00 / Baumarket"shpk 

6 Furnizim me ngjyre dhe ngj.Automjetit   / / 20.02.2019 990.00 / Te Agimi:NTSH 

7 Furn. Me pjese te Autom.te Renda   / / 27.02.2019 590.20 / "Topluva"shpk 

8 Furnizim me Printer dhe llaptop   / / 01.03.2019 600.00 / "Xito computers 

9 Furnizim me pjese te ujesjellsit 
  

/ / 
04.03.2019 863.59 

/ 
"Infra grup"shpk 

10 Furnizm me Ujematsa                        

  
/ / 

13.03.2019 994.35 

/ 

"Infra grup"shpk 

11 Transporti  i Gypave                           

  
/ / 

11.03.2019 440.00 

/ 

"Banxha "shpk 

12 Furnizm me shtepize kompjuteri 

  
/ / 

08.04.2019 600.00 

/ 

"Xito computers 

13 Furnizim me pjese te Eskavatorit 

  
/ / 

11.04.2019 320.00 

/ 

Auts"GENTI" 

14 Furnim me pjese te ujesjellsit             

  
/ / 

13.04.2019 890.00 

/ 

NTP"Xerrxa" 

15 Furnizim me bllokues dhe magneta 
  

/ / 
06.05.2019 985.95 

/ 
Busines -Pro"shpk 

16 Furnizim me pjese te ujesjellsit   / / 13.05.2019 884.50 / Eurotex"shpk 
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17 Furnizim me satbilimente elektrike   / / 23.05.2019 820.50 / NTSH'Elektro AM 

18 Anketimi I konsumatorve mbi knaq.   / / 28.03.2019 985.00 / "KVRL" 

19 Furnizim me kompjueter -desktop   / / 18.04.2019 769.00 / NTP"Infotech" 

20 Sherbime Transporti                           / / 28.04.2019 800.00 / Endriti"shpk 

21 Furnizm me klime(kondicioner)   / / 31.05.2019 420.00 / NR"toniimpex 

22 Furnizm me Gyp Fi -250 bar                / / 10.06.2019 822.50 / NPT"Xerrxa" 

23 Furnizim me pjese te ujesjellsit   / / 20.06.2019 526.15 / alfa.i 

24 Furniizm mepjese te ujesjellsit   / / 07.06.2019 781.00 / NPT"Xerrxa" 

25 Furnizim me Gyp  fi 250                          / / 10.06.2019 987.00 / Kuradona"shpk 

26 Furniizm me ujematsa dhe kompozator   / / 28.06.2019 990.00 / Infraplus"shpk 

27 Furniz.me pjese te Ujesjellsit               / / 20.06.2019 526.15 / Alfa.i 

28 Furnizim me Maica pune                       / / 12.06.2019 594.00 / DPT"Uniforms 

29 Furnizm me rroba pune                         / / 12.06.2019 996.00 / Arta tex"shpk 

30 Furnizim me klime levizse                     / / 17.06.2019 149.00 / Elkos"shpk 

31 Furniizm me Elektromotor                   / / 08.07.2019 990.00 / NPT'Linda 

32 Furnizim me akumulator                          / / 18.07.2019 140.00 / NTSH"Gimi 

33 Furniz. me pjese te Autmjteve   / / 24.07.2019 420.00 / Auto dinamic 

34 Furniz.me pjese te Ujesjellsit               / / 13.08.2019 890.00 / B.I Bajmond 

35 Furnizim me pompe te ujit                     / / 14.08.2019 569.00 / NPT"Linda 

36 Furnizim me pompe hidraulike   / / 20.08.2019 990.00 / NPT"Linda 

37 Furniz.me paisje percjellse                  / / 09.09.2019 995.00 / NPT"Linda 

38 Matjet elek.magnetike ne teren   / / 12.09.2019 995.00 / Gjeo-T 

39 Furniz.me pompe zhytse                       / / 29.09.2019 975.00 / NPT"Linda 

40 Furnizm me kondicioner                           / / 22.09.2019 430.00 / Toni impex 

41 Sherbime softveri                                     / / 30.09.2019 833.00 / IMB-softëer 
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42 Sherbime me Kran                                     / / 01.10.2019 400.00 / Euroshped 

43 Furnizm  me dhembz.te Eskavatorit   / / 07.10.2019 351.00 / Re-Odak"shpk 

44 Furnizimi me Kompjuter                         / / 14.10.2019 970.00 / Duli Trade 

45 Sherbime softveri                                     / / 01.10.2019 833.00 / IMB-softëer 

46 
Inqizimi I konstruksioneve  te               puseve me 
kamer                                                              

  
/ / 

28.10.2019 995.00 

/ 

Hidrokos"shpk 

47 Furnizm me pjes et ujsjellsit                / / 31.10.2019 424.80 / Infraplus"shpk 

48 Elaborim I puseve brenda dhe jashte zones se FSK-s                                 

  
/ / 

31.10.2019 995.00 

/ 

Hidrokos"shpk 

49 Sherbim  softveri   / / 01.11.2019 833.00 / IMB-softëer 

50 Furnizim me paisje pompe   / / 23.10.2019 950.00 / Vedat Bilalli"B.I 

51 Servisimi I stab.Elektrike   / / 06.11.2019 950.00 / Sensor"LLC 

52 Furniz.pompe ,elekt.paisje percjellse   / / 12.11.2019 989.00 / NPT"Linda 

53 Sherbime mjeksore   / / 16.11.2019 990.00 / Pol"Diagnoza" 

54 Furni.pjese te ujesjellsit   / / 22.11.2019 399.40 / NPT"Xerrxa" 

55 Paisje te pompave te ujit   / / 09.12.2019 536.00 / NPT"Linda 

56 Furnizi.me pjese te Eskavatorit   / / 25.11.2019 480.00 / Lexalko"shpk 

57 Furnizm me pje dhe riparim I Aut.Renda   / / 28.11.2019 965.00 / Aut."Genti" 

58 Furnizim me Ujematsa                             / / 05.12.2019 740.00 / Baumix"shpk 

59 Furnizim me ujematesa me holindera   / / 09.12.2019 699.00 / Eurotex"shpk 

60 Furnizim me Goma te Automjetve   / / 09.12.2019 260.00 / Dini"AM 

61 Furnizim me Ujematsa                             / / 16.12.2019 705.00 / NTP"ELCOM" 

62 Menjanimi I mat.Inerte nga Pusi   / / 16.12.2019 950.00 / Hidrokos"shpk 

63 Furnizim me ujematsa                     / / 17.12.2019 972.00 / Baumarket"shpk 

64 Analiza mjeksore                                  / / 20.12.2019 990.00 / Pol"Diagnoza" 
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